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Užgyrė Sociase Apdraudę

Lietuvos šaunieji sportininkai Europos krepšinio (basketbolo) pirmenybių rungtynėse Rygoje 
nugalėję estus, italus, egiptiečius ir lenkus ir garbingai iškovoję Lietuvai Europos krepšinio nuga­
lėtojo (meisterio) vardą. Iš kairės (viršutinėje eilėje): Talzunas, Kraučiunas. Pizunauskas, Žukas 
ir Baltrūnas.

Numirė John D. Rockefeller

Lietuva Europos Krepšinio Meisteris
Lietuvos Krepšininkai Kaune Iškilmingai Sutikti

ORMOND BEACH, FLA.,, amžiaus sulaukęs, pradėjo už- 
! gegužės 23. — šį rytą čia savo darbiauti pas ūkininkus ir iš 
[žieminėje rezidencijoje staiga mažens parodė nepaprastą tau- 
i mirė pagarsėjęs mi.ionierius- pumą ir bizniškus palinkimus, 
i filontropas John D. Rockefeller. Būdamas 10 metų amžiaus, jau 
kuriam sekamo liepos mftiesio turėjo susitaupęs $50, kuriuos 

j 8 d. butų sukakę 98 metai am- paskolino tūlam ūkininkui už 
j žiaus. Nežiūrint velionio senat- 7 nuoš. metinių palūkanų. Su­
vės, taip staigios jo mirties liaukas velioniui 14 metų am- 

| nesitikėjo nei jo asmeninis gy-į žiaus, šeima persikėlė gyventi 
jdytojas, nei šeima ir todėl priėji Strongville kaimeli arti Cleve- I J
[ velionio laike mirties tebuvo į land, Ohio, tad velionis Cleve- 
I tik jo tolima giminaitė ir tar-; landė gavo augštesniji mokslą 
nai. Velionis mirė nuo sukietė- ir baigęs knygvedžio kursą b:z- 

Įjimo širdies raumenų. Mirtis nio kolegijoj, būdamas 16 metu 
neleido velioniui senukui Įvyk- amžiaus, pradėjo dirbti knyg- 
dyti paskutinio pageidavimo — rodžiu tūloj firmoj už $ i savai- 

[ 4ngyventi ligi 100 metų am- tinės algos. Sulaukęs 18 motų 
j žiaus, ko jis labai troško. amžiaus jau Įkūrė nuosavą biz-

Velicnio lavonas pargabentas nio firmą su kitu savo pažįsta- 
i Rockefellerio šeimos pašto- mu, o sulaukęs 40 metų am- 

I vius namus Pocantico Hills, N. žiaus jau buvo milionie ium. 
j Y., i’- gegužės 26 d. atlaikius Mirdamas Rockefelleris jau 
tikybines pamaldas, išvežtas į nebuvo „turtingiausiu pasauiy- 
Cleveland, Ohio ir gegužės 27 d. i je žmogumi”, kaip per daugelį 
palaidotas šalę jo velionės žmo-! metų jis buvo žinomas. Velionis 
nos, kuri numirė 1915 m. Cle-1 sukuopė apie du bilionu dolerių 
velande velionis pradėjo savo I turto, kurio virš 590 milionų

WASHINGTON, D. ('. — Gegužio 24 dieną Jung­
tiniu Valsti.įit Aiigsuiausias Teismas padare tris istori­
nius sprendimus, pripažindamas social o apdraudą (se­
natvėje pensijas, federalę bedarbes apdraudą ir valstijų 
apdraudą) konstitucini u įstatymu, kas liečia 26,000,000 
darbininku ir 2,700,000 darbdaviu. Tai neapsakomai 
didelis dabartinės administracijos ir Naujosios Dalvbos 
laimėjimas.

Visuose trijuose klausimuose teisėjai balsais pasi­
dalino sekamai:

Kad bedarbės apdrauda yra konstitucinė balsavo 
sekami teisėjai — Cardozo, Stone, Brandeis, Roberts ir 
vyriausias teisėjas Hughes: prieš McReynolds. Suther­
land. Vau Devanter ir Butler.

Kad senatvės apdrauda konstitucinė balsavo Šie tei­
sėjai: Cardozo, Stone, Brandeis, Roberts. Van Devan- 
tor, Sutherland ir Hughes; prieš balsavo: Butler ir 
McReynolds.

Kad valstiją pridėtinė bedarbės apdrauda konstitu­
cinė balsavo: Stone, Cardozo, Brandeis, Roberts ir 
Hughes; prieš balsavo: Sutherland, Van Devanter, 
Butler ir McReynolds.

Sis nuosprendis kaip Washingtone, taip ir visame 
krašte sutiktas triufališkai darbininkijos ir dabartinės 
administracijos Imū Naujosios Dalybos šalmiuku. Ir 
ištiesu, tai yra didelis laimėjimas, nes dabar darbinin­
ką ateitis bus aprūpinta ir toli gražu nebus tokia, kokia 
ji buvo pirmiau: kol darbininkas dirbo — gerai, kai ne­
teko darbo ar paseno — niekas juo nesirūpindavo. Šis 
laimėjimas tai vis dėka dabartiniam musni krašto pre­
zidentui Roosevelt u i.

’ Lietuvoje Nuteisė
13 Vokiečių -

KAUNAS. — Gegužio 19 die­
ną karo teisinas pradėjo tardy­
ti 14 klaipėdiškiu vokiečiu, ku­
rie priklausė prie tūlos hitleri­
ninku organizacijos, kuri buvo 
uždrausta Lietuvos valdžios. 
Tie naciai taipgi šnipinėjo Hit­
lerio naudai prieš Lietuvą.

Tai buvo antra didelė byla 
pneš nacius. Pirmoji byla Įvy­
ko 1935 m., kuomet 84 hitleri­
ninkai buvo atrasti kaltais. (54 
jų jau išlaisvinti.)

Gegužio 24 dieną teismas iš­
nešė nuosprendi: 13 kaltinamų­
jų nuteista nuo dvieju iki trijų 
metu sunkiųjų darbų kalėjimo.

$1,500,000,000 
Bedarbiams

WASHINGTON, D. C. — Ge­
gužės 21 d. kongreso atstovų 
bute buvo svarstyta pasvyri­
mas pinigų bedarbiams šelpti. 
Laike diskusijų, vienas atsto­
vas iškėlė aikštėn, kad vieno 
bedarbio sušelpimas kraštui 
kamuoja $944.49 , kuomet tas 
šelpiamasis gauna tik $660. 
Mat. kita pinigų dalis nueina 
administratyviems darbams. Ki 
tas atstovas paaiškino, kad pa- 
šelpas gauna 120.000 ateivių, 
kurie nėra šio krašto piliečiai. 
Prie to. nepiliečiai yra samdomi 
ir šelpimo administracijoje.

Nors šelpimo administracija 
pusėtinai kaltinta ir krikikuota, 
bet vistiek atstovų butas pri­
ėmė bilių. kuriuo skiriama 
$1.500,000,000 bedarbių pašel- 
pai ateinančiuose metuose, kaip 
kad rekomendavo prez. Roose- 
veltas.

TRANSATLANTINĖS 
LENKTYNĖS.

CHICAGO, ILL. — Transat­
lantinės lėktuvų lenktynės, ku­
rias rengia Francijos valdžia 
Lindbergho per Atlantą per­
sk ridimą minėti, kaip išrodo, 
galės įvykti. Lenktynėse žada 
dalyvauti apie 200 lakūnų, ku-

Persekioja Spaudą 
Vilniuje

VILNIUS. — Bal. 27 d. ryte 
apie 7 vai. buvo daryta krata 

I pas sulaikyto „Jaunimo Drau­
go” redaktorių A. Buroką ir 
ieškota ginklų. Panaši ir pana- 

į šiais tikslais buvo daryta kra­
ta ir pas Filaretu bendrabučio 
vedėją Leskevičių.

Tą pačią dieną buvo kvočia­
mas p. Kazys Blaškauskas del 

i jo išleisto vienkartinuko „Pa­
vasario Šnekos”. Buvo jam g i-

■ kišama, kad jis nelegališkai 
‘ „Pavasario Šnekas” platinęs.

„Vilniaus žodžio” Nr. 19 bu-
■ vo sukonfiskuotas už „Raclavi- 
;cų” straipsnio pabaigą. Sukon­
fiskuotas buvo vėlai rytojaus 
dieną apie 11 d., del to ir nega-

i Įėjome išleisti antro leidinio.
R. Bagdonas leido mėnesini 

„Gedimino Pilies” laikrašti, ta­
čiau buvo liovęs leisti. Dabar ir 
vėl sumanė pradėti leisti, tuo 
reikalu padarė Vilniaus Miesto 
Storastijai pareiškimą, tačiau 
p. Storasta uždraudė ši laikraš­
tį leisti.

Balandžio mėnesio antrasis 
„Bialaruskaja Krynica” nume­
ris buvo sukonfiskuotas, o ba­
landžio 28 d. laikraščio redakci­
ja gavo Viln. Apyg. Teismo raš­
tą, pasirašytą balandžio 15 d., 
kuriuo „B. Krynica” leidimas 
sulaikomas.

Kaip žinome, šis „Bialarus­
kaja Krynica” laikraštis prieš 
Naujus Metus taip pat buvo su­
laikytas. Tas sulaikymas tęsėsi 
apie pustrečio mėnesio.

PASIRAŠYTAS PREKYBOS 
SUSITARIMAS SU BEL­

GIJA.

KAUNAS. — Ilgai užtruku­
sios ekonominės derybos su 
Belgija pasibaigė. Pasirašytas 
prekybinis susitarimas. Jis ga­
lios vienerius metus — ligi 
1938 m. gegužio mėn. 1 d. Kon­
tingentų apskaičiavimas bus 
daromas nuo sausio mėn. 1 d.

Gegužio mėn. 7 d. Europos 
krepšinio pirmenybėse Rygoje 
Lietuvos krepšininkų komanda 
finalinėse rungtynėse susitiko 
su Italijos krepšininkais, ku­
riuos jau kartą buvo nugalėję 
pačią pirmąją rungtimi! dieną. 
Finalinės rungtynės del Euro­
pos nugalėtojo vardo buvo la­
bai sunkios, tačiau lietuviai 
laimėjo jas 24—23 (11—9) ir 
Lietuva buvo paskelbta Euro­
pos krepšinio meisteriu.

Lietuvių krepšininkų koman­
doj žaidė:

Kraučunas (komandos kapi­
tonas), Žukas, Talzunas (visi 
trys amerikiečiai), Baltrūnas, 
Puzinauskas. Antrame kėliny,
vietoje išfoloto Krančuno, žai- i 
dė Andriulis.

Rungtynėms pasibaigus, jų! 
laimėtojui sugrojamas himnas, 
kuris rungtynių salėje skambė­
davo kiekvieną vakarą, nes lie­
tuvių krepšininkai visas rung­
tynes laimėjo. Pirmenybių or­
ganizacinio komiteto pirminiu-! 
kas jurų kapit. Spadė išsirikia­
vusioms komandoms ir didžiulei Į 
žiūrovų miniai paskelbė Lietu-į 
va naujuoju Europos krepšinio Į 
meisteriu. Po milžiniškų ovaci­
jų Latvijos ministerio pirminiu 1 
ko pavaduotojas M. Skujenie-Į 
kas trumpais žodžiais pasveikt-1 
no naująjį meisterį, pabrėžęs,' 
kad Lietuvos pergalė yra pelny- ; 
ta ir palinkėjo geros tolesnės; 
sėkmės. Čia pat jis įteikė nu-į 
galėtojo rungtinės kapitonuiį

Ispanijos Civilio Karo Žinios
VALENCIA. — Sukilėlių lėk­

tuvai bombardavo lojalistų ka­
ro laivą Jaime I. Keletas bom­
bų pataikė į šarvuotį. Laivas 
smarkiai sužalotas.

MADRIDAS. — Generolas 
Miaja vėl paskirtas Madrido 
diktatoriumi. Apie mėnesis lai­
ko atgal Madride buvo panai­
kinta kariška vyriausybė ir bu­
vo pavesta eivilei valdžiai, bet 
ji negalėjo tinkamai vesti rei­
kalų, todėl ir padaryta pakaita.

BILBAO. — čia mūšiai eina 
be paliovos. Persvaros, kol kas,

Kraučiumii Latvijos prezidento 
dovaną — specialiai padarytą 
vario lėkštę su atatinkamu ra- 

' šu. Po to Lietuvos komanda 
! išsirikiuoja prieš garbes tribu- 
[ na, sugrojamas Europos meis­
teriui Lietuvos himnas ir tuo 
[baigiama krepšinio pirmenybes 
ir jų iškilmingas uždarymas.

Visi lietuviai Kaune ir provin 
jcijoje gyvai ir su didžiausiu 
į susidomėjimu sekė rungtynes 
i ir džiaugėsi savo komandos sek 
■ alingomis kovomis, jos šimta­
procentiniu laimėjimu. Todėl ir 

I grįžtančių iš Rygos lietuvių 
1 krepšininkų rungtynės visa 
i Lietuva su didžiausiu nekantru-

ii-; m u lauke.

Ir gegužes 9 d. visa Lietuva 
su reto džiaugsmo iškilmėmis 
sutiko Europos krepšinio meis­
terį, be jokių pralaimėjimų šį 
vardą Įsigijusi. Ta diena visai 
Lietuvai didžiausia entuziazmo 
diena, ji pelnytai triumfuoda­
ma sutiko savo didžiuosius vy­
rus, iškovojusius kraštui tokį 
garbingą laimėj imą.

Lietuvių sportininkų grįži­
mas iš Rygos jau nuo pat pir­
mo žingsnio Lietuvos teritori­
jos buvo lydimas triumfališko 
džiaugsmo ir entuziazmo. Vos 
tik traukinys Įvažiavo į Lietu­
vos teritoriją, nugalėtojus spor 
tininkus pasveikino didelis bū­
rys ūkininkų, kurie iškėlė ova­
cijas ir einantį traukini apmė­
tė gėlėmis.

Didelis ir iškilmingas nugalė­

nė vienai pusei nesimato. Atim­
tas iš vieni kitų pozicijas už 
kiek laiko vėl atimama ir taip 
stumdomasi iš vietos į vietą.

WASHINGTON, D. C. — 
Jungt. Valstijų vyriausybė švai­
sto prašymą priimti 500 vaikų 
iš Baskų krašto. Bet, pagal 
ateivybės įstatymą, šiame kraš 
te tuos vaikus butų galima lai­
kyti tik šešis mėnesius, kaipo 
svečius.

BERLYNAS. — Nesenai 
Anglija pasiūlė dėti visas pas­
tangas sulaikyti Ispanijos civi­
lį karą, šiam sumanymui gana

tojų sportininkų sutikimas bu­
vo pirmoje Lietuvos stoty — 

i Jonišky, ši stotis kaip ir visas 
[Lietuvos kraštas, buvo pasipuo­
šusi tautinėmis vėliavomis. Sto- 

■ ties peronas ir aikštė aplink 
'stotį buvo perpildyta joniškie­
čių organizacijų, moksleivijos 
i ' visuomenės. Nugalėtojai su­

klikti mirs u, apd A-anoti gėlėmis
ir pakviesti gražių vaišių. Paša- • 

' kyta sveikinimo žodis.

Toliau kiekviena stotis pake- i 
, liui kuo iškilmingiau ir kuo j 
gražiau gerbė sportininkus nu- Į 

jgaletojus. Visur jiems buvo ko-j 
1 liamos ovacijos, mėtomos gėlės.
Visos stotys buvo perpildytos 

[ visuomenes, kari stengėsi pama 
Į tyli ir pagerbti tuos, kurie taip 
[gražiai iškėlė lietuvių tautą pa- | 
; šaulio akyse. Daugely stočių i 
nugalėtojams sportininkams bu [ 

i vo duodamos dovanos, sakomos 1 
[sveikinimų ir džiaugsmo kalbos, j 
jo ovacijoms visur nebuvo galo, j

Nelabai toli nuo Kauno, trau- i ' . . I[kinį, parvežantį sportininkus i 
nugalėtojus, pasitiko Lietuvos i 

' aero kliubo lėktuvas, kuris vi- į 
įsai žemai vikriai sukdamas ra-; 
: tus, traukinį mėtė gėlėmis.

Su didelio džiaugsmo ir en- 
! tuziazmo nuotaika sportininkus 
[nugalėtojus sutiko tautinėmis 
' vėliavomis pasipuošusi laikino­
ji sostinė Kaunas. Stoties pe- 
i ronas, stotis, didžiulė aikštė 
j prie stoties ir visos aplinkinės 
[gatvės buvo perpildytos orga- 
I (Žiūrėk ant 6 pusi.)

gyvai pritaria Vokietija su Hit­
leriu prišaky.

SAINT JEAN DE LUZ, 
FRANCIJA. — čia gaunama 
žinių, kad lojalistams gerai se­
kasi Guadalajara fronte, kur 
jie iš sukilėlių atėmę net sep­
tynis miestelius.

B0RDEUX, FRANCIJA. — 
Laivas „Goizeko Izarra” vežė 
394 pabėgėlius iš Bilbao mies­
to. Sakoma, kad tame laive 
vežta ir $50,000,000 auksu. Su­
kilėliai bandė šį laivą padegti, 
bet nepavyko.

; biznišką karjerą ii- čia ilgai gy­
veno savo jaunose dienose.

Velionio Rockefellerio, kaipo 
biznieriaus, karjera labai įdomi 
ir vaizdinga. Jo tėvas buvo leng 
vai gyvenimą imantis neturtin­
gas patentuotų vaistų keliau­
jantis pardavėjas ir kartu buvo 
skaitomas kaipo pirmaeilis ark­
liais mainikautojas. Milionie- 
rius Rockefeller i s vos 7 metų

Sušaudė 64
Trockistus

MASKVA. — Karaborsko 
mieste, Sibire, gegužės 20 die­
ną Rusija sušaudė 14 tariamuo­
sius šnipus, kurie šnipinėjo i” 
veikė Japonijos naudai. Teisme 
jis apkaltinti taipgi konspiravę 
prieš Sovietų Rusiją: jie ardę 
geležinkelius ir organizavę sa­
botažus Rusijos susisiekimo i- 
staigose. Teisme paaiškėjo, jog 
visi 44 kaltinamieji gaudavę į- 
sakymus iš Japonijos ir už kož- 
ną atliktą sabotažą gaudavę at­
lyginimą. Visi sušaudytieji taip 
gi kaltinti kaipo trockistai, 
konspiravę nuversti dabartinę 
Rusijos Sovietų valdžią.

Gegužio 22 dieną Tiflise taip­
gi sušaudyta 20 asmenų, kurie 
įtarti planavime atsiskirti nuo 
Sovietų Rusijos ir Įsisteigti ne­
priklausomą Gruzijos respubli­
ką. Ta'pe sušaudytųjų yra iri 
Bydy Mdivani, žymus Gruzijos 
vyras. Laike teismo kaltinamie- į 
ji prisipažino, kad atsiskirti j 
nuo Sovietų Rusijos gruzinie- 

jčius raginusi kokia tai „kapita-
Uistinė valstybė”. Jie taipgi lai- 
į komi „trockistai”. 

_______

LAIVYNO PARADE 170 
LAIVŲ.

i ______

LONDONAS. — Gegužės 20 
ir 21 dd. buvo Anglijos laivy­
no paradas, kuri žiurėjo nau­
jasis karalius Jurgis VI. Laivų 

1 paradas buvo didžiausias, negu 
kuomet nors pirmiau. Parade 
dalyvavo apie 170 karo laivų. 
Vakare visi laivai buvo iliumi­
nuoti šimtais prožektorių, kas 

! sudarė neapsakomai gražų ir 
įjaudinanti vaizdą.

* išdalino naudingiems visuomo- 
!raei tikslams — ju duosnumas 
I buvo žinomas visame pasauly, 
i o likusį turtą jiervedė savo su- 
i nui, dukteriai l>ei anūkams ir
* proanūkiams, taipgi toomes-
* niems giminėms. Arti velionio l Rockefellerio stovintieji asm?- 
i nys tikrina, kad velionis asme­
ninio turto paliko nepilnai 25

I milionus dolerių.

Rezignavo Vienas 
Teisėjas

WASHINGTON, D. C. — Ge- 
! gūžio 18 dieną -ezignavo Jungt. 
Valstijų Augščiausiojo Teismo 
teisėjas Van Devanter. Jo ro- 
zgnacija, faktinai, galion Įeis 
birželio 2 dievią. Tai įvyko tuo 
laiku, kai jau penkiolikta savai­
tė eina didelių ginčų dėlei p:ez. 
Roosevelto pasiūlyto plano 
Augščiausią Teismą perorgani­
zuoti.

Spėjama, jog teisėjo Van 
Devanter rezignacija padaryta 
politiniais sumetimais, kad da­
bar jau nebūtų reikalo prez. 
Rooseveltui spirtis teismą per­
organizuoti, nes jis turi galią 
rezignavusio vieton paskirti da­
bartinei administ -acijai prit i- 
ria’.itį teisėją, kas sudarytų di­
džiumą Naujosios Dalybos šali­
ninkų Augščiausiame Teisme. 
Ar prez. Rooseveltas savo nu­
sistatymą pakeis — nežinia.

Ką prez. Rooseveltas jo vie­
ton skirs irgi dar nežinia, bot 
gerų kandidatų yra ištisa eilė.

JUDžIŲ TEKNIKŲ STREI­
KAS TEBEINA.

HOLLYWOOD. CAL. — Ju- 
džių teknikų streikas tebeina. 
Šiuo tarpu jau pradeda strei­
kuojančiais piktintis kai kurie 
artistai, kurie kaltina pikieti- 
ninkus už nedavimą jiems „ra­
mumo”. Esą, vieno-kito jų au­
tomobilių langai išdaužoma, ga­
zolinas išleidžiamas ir tt. Jie 
reikalauja, kad pikietininkai 
butų prašalinti nuo studijų ir 
artistų ramumas apsaugota. 
Tikima, kad streikas netrukus 
baigsis. Ir baigsis tokiomis są­
lygomis, kokias diktuoja įvairių 
rusių teknikų unijos.
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T E V Y N E Gegužės 28, 1937.

Savaitinis Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
organas, leidžiamas kas penktadienis.

būti

S. E. VITAITIS — Redaktorius, 
3©7 W. 30-th St., New York, N. Y.

Visi raštai skiriami „Tėvynei” turi
siunčiami Redakcijos vardu ir turi būti su au­
toriaus parašu ir adresu. Prisiunčiamus raštus 
Redakcija trumpina ir taiso sulig 
ros. Netinkami spaudai smulkias 
respondencijos, eilės, pra-"’ mai 
narna ir autoriams negrą .narna,
dėta pašto ženklelių jų sugrąžinimui.

savo nuožiu- 
raštai — ko- 
ir tt., naiki- 
jei nėra pri-

SLA. VASARINE VEIKLA 
' 2- i / ' * i

čių skelbia savu pavasarinius paren­
gimus, kurie įvyks tyrame ore — 
parkuose. Su pabaik 
nėšio baigiasi visokis 
tainėse ir prasideda 
rengimai.

veikimas sve- 
vasariniai pa-

Kiekvienas SLA. narys privalo 
skaityti sau privalinga pareiga lan­
kytis į visus SLA. kuopą ir apskri­
čių parengimus. Ne tik patys priva­
lome lankylis, bet ir savo draugus ir 
pažįstamus kviesti į musu parengi­
mus. Negalime tikėtis, kad nepri­
gulinti prie SLA. lietuviai skaitlin-

niekiname Lietuvos ir .neperuo- 
jame demagogijos priemonėmis 
prieš dabartinę Lietuvos vyriausy­
bę. Mes vien rimtai, bešališkai ir 
objektingai Lietuvos gyvenimą įver­
tiname. Tokis musų nusistatymas, 
aišku, negali patikti diktatūrai ver­
gaujantiems „demokratams”, kurių 
vyriausiu tikslu visuomet buvo ir 
yra niekinti Lietuvos gyvenimą ir 
kuoblogiausiai kalbėti apie Lietuvą 
ir lietuviu tautinius idealus.

Kad SLA. organui demokrati­
jos neigimu paremti priekaištai jo­
kio pagrindo neturi, tai liudija ir 
tas faktas, kad ne visi „Tėvynės” 
numeriai praleidžiami Lietuvos cen­
zūros. Netik „Tėvynės” skaitytojai 
Lietuvoje nesiskundžia, kad ne vi­
sus laikraščio numerius gauna, bet 
net retkarčiais grąžinami atgal ne- 
nraleisto numerio visi egzemplioriai. 
Bet gi Rusijoj butu sušaudyti tokie

Vienok atsiranda žmonių, ku­
rie net ir to pavydi.; Šis liūdnas 
faktas parodo ligi kokių kraštutiny- 
bių žmones nuveda piktas pavydas.

----- o-----
CENZŪROS APAŠTALAI

Demokratinėje Amerikoje taip 
pat turime savo kailyje beišsiten­
kančių cenzūros šalininkų. Kadangi 
New Yorko buri ėsk ų teatrai nukry­
po į kraštutines šlykštybes moterų 
nuogumą demonstruodami, už ką vi­
si burleskai tapo uždaryti, tai mora­
lybės apaštalai gavo progos pazylio- 
ti. Tas jų zyliojimas baigėsi tuomi,

WPA Klesos Apaugusiems

teisingas sakinys, ku- 
prisirašymas suvirs 
suaugusių žmonių 
■kurias veda apie 

apšvietos darbi- 
ir Dis-

sių parengimus, kuomet patys na­
riai tų parengimų nelanko. Nei pa­
rengimų komisijos, nei kuopų bei 
apskričių valdybos nepajėgs sureng­
ti sėkmingi.! skali lingu publikos at­
silankymu • parengimu be visi! narių 
kooperacijos. Todėl kiekvieno S. 
L. A. nario būtina pareiga darbuo­
tis. kad jo kuopos rengiami vasari- 
jiiai parengimai butų sėkmingi. Ma­
žiausiai ka kiekvienas narys privalo 
padaryti, tai bent pats i visus pa­
rengimus atsilankyti.

vynę ar kuri kitą laikrastj, pakri­
tikuojantį Stalino diktatūrą.

Kiekvienas lietuvis žino, kad 
Lietuvos piliečiai turi daugiau pilie­
tinių laisvių, negu Rusijos piliečiai. 
Komunistinėje Rusijoje skaitoma 
prasižengimu *vrieš visagalį diktato­
rių Staliną net svajoti apie tokias 
pilietines laisves, kokiomis naudoja­
si Lietuvos gyventojai.

----- o-----
“GARSO” SUKAKTIS

Musu kaimvnb. Lietuviu Romos 
Katalikų Susivienijimo Amerikoje 
organas „Garsas” 19 num. atžymi 
savo 20 metų sukaktį. „Garso” pir­
mas .numeris išleistas gegužės 17 d.. 
1917 m. Pirmuoju ..Garso” 
torium buvo Julius Kaupas, 
gyvenantis Lietuvoje. Dabar 
K. S. A. organą redaguoja

musu orgam- 
reikalingumą 

prigulėti prie 
ir pašei pos 

atveju butu

škričių parengimuose paprastai es­
ti daug liuoso laiko pasikalbėji­
mams, pasitarimams. Paprastai va­
sariniai piknikai ir išvažiavimai tę­
siasi apie 8 valandas ir ilgiau. To­
dėl pakankamai laiko pasilinksmi­
nimui, pažeidimui ir programams. 
Kiekvienas ieško ir pasilsiu vasari­
niuose parengimuose. 'Tokiomis pa­
silsiu valandomis’ yra patogu pasi-* 
kalbėti ir Susivienijimo reikalais.' 
SLA. veikėjai turėtų išnaudoti to­
kias progas ir neprigulintiems prie 
Susivienijimo savo broliams ir sesu­
tėms gali gražiai ir draugingai pa­
aiškinti naudingumą 
žarijos bei būtiną 
kiekvienam žmogui
ūžti k rint ų a | >d ra 11 dus 
organizacijų. Tokiu 
pasėtas naudingas pasėlis musų or­
ganizacijos ugdymui.

Visuomet SLA. veikėjai privalo 
Stengtis, kad SLA. kuopų ir apskri­
čių parengimai, į kuriuos atsilanko 
skaitlingai pašalinės publikos, butų 
navyzdbigi. kultūringi ir draugingi. 
Linkėtina, kad SLA. kuopų ir apskri 
čių vasariniai parengimai atneštų 
kuodidžiausią naudą SLA. kuopoms, 
apskričiams ir visai organizacijai. 
To lengvai pasieksime, jei visi SLA.. 
nariai pasiilarbuos musų vasarinių 
parengimų pasisekimui.

----- o-----
NEPAMATUOTI PRIEKAIŠTAI

Nuo pereitų metų pavasario 
Amerikos lietuvių išeivijoje pradėjo 
apaštalauti demokratijos naudai to­
kie žmonės, kurie neturi jokio mo­
raliu pagrindo save skaityti demo-' 
kratijos šalininkais. Jie smerkia tik 
fašistines diktatūras, o komunistinę 
diktatūrą garbina 
nors pastaroji yra 
žmonijos progresui
nės diktatūros. Ji lygiomis priemo­
nėmis smaugia visokias žmogaus pi­
lietines laisves ir pastoja kelią viso­
kiai laisvo žmogaus iniciatyvai, kaip 
ir fašistines diktatūros.

Vienok šitie pseudo demokra­
tai drįsta apšaukti fašistu kiekvie­
ną Amerikos lietuvį, kuris neprisi­
deda prie jų veidmainingo demokra­
tijai apaštalavimo, kuris tikrenybė­
je varomas komunistinės diktatūros 
naudai. Šitie diktatoriški „demo­
kratai” priskaito ir „Tėvynę” fa­
šistų šeimai, nes SLA. organas savo 
demokratinį nusistatvmą reiškia ne 
tokiomis priemonėmis, kaip jie no­
rėtų. Mes, mat, nešmeižiame, ne-

ir jai vergauja, 
lygiai žalinga 
kaip ir fasisti-

redak- 
dabar 
L. R. 
gabus 
kurisžurnalistas

tas pareigas eina .nuo balandžio 1 d., 
1926 m.

yra ša Ainis ir į imtas savaitraštis,- 
niekuomet beprasiui-ai nesikabinėja 
prie kitų organizacijų ir prie pažan­
giųjų lietuvių veikimo, kaip papras­
tai tuomi pasižymi kiti katalikų 
laikraščiai. Kaipo fratcmąlės orga­
nizacijoms organas, dabaTfinio redak­
toriaus- laikais, „Garsas” visuomet 
draugingai ir teigiamai atsiliepia ir 
musų Susivienijimo reikalais. Taip 
kad musų kaimyniniai santykiai 
yra kuopuikiausi ir tokia padėti­
mi tenka tik pasidžiaugti.

Todėl sveikiname savo kaimyną 
„Garsą” 20-ties metų sukakties su­
laukusį ir linkime geriausio pasise­
kimo ir ištvermės toliaus naudingai 
tarnauti jį leidžiamai organizacijai 
ir Amerikos lietuvių išeivijai.

----- o-----
KEISTAS PAVYDAS

Pavydas visuomet buvo ir tebė­
ra stipriu faktorium ardančiu gra­
žaus žmonijos sugyvenimo santy­
kius. Kurią tik žmonių gyvenimo 
kryptį nepaimsinie visur rasime 
stipriai galiojantį navydą. Neretai 
net tėvai vaikams ir vaikai tėvams 
pavydi vieno ar kito dalyko.

Pavydą rasime visuose luomuo­
se, visokio išsilavinimo žmonių gy­
venime. Kultūringi ir augštus moks­
lus baigę žmonės negali atsipalaido- 
ti nuo prigimto pavydo jausmo. 
Nors arti kiekvienas žmogus su­
pranta, kad pavydas yra blogas da­
lykas jam pačiam ir kitiems žmo­
nėms, tačiau nepajėgia to pikto jau­
smo nugalėti. Pavydas nepaskutinį 
vaidmenį vaidina ir Amerikos lie­
tuvių visuomeninio gyvenimo slopi­
nimo ir ardymo žvilgsniu.

Pastaraisiais laikais pradėjo 
reikštis pavydas net ir įnirusiems 
žmonėms. Atsirado žmonių, kurie, 
sulig paties SLA. Prezidento prane­
šimo. apvertę jį nusiskundimais, 
kam apie mirusius SLA. veikėjus 
„Tėvynėje” gražiai parašoma ir mi­
rusiųjų darbai teigiamai įvertinami. 
Pradedama tas skelbti politikavimu 
ir turtingiesiems patarnavimu, kas, 
žinoma, yra naiviausiu absurdu. Ne-

ra pravedė įstatymą, kuriuo įveda­
ma neribota cenzūra visiems teat­
rams ir judomų paveikslų vaidini­
mams. 
• J • ■

Šiuo žvilgsniu tinkamas įstaty­
mas galioja senai ir jo pakanką su- 
draudimui pasireiškiančių nepado­
rumų teatrų scenoje. Bet galiojan­
tis įstatymas paveda tik teismo ga­
liai spręsti tokius prasižengimus 
viešajai tvarkai. Tačiau teismai 
dažnai neįmato vaidinime tokio ne­
padorumo, kokį įžiūri per siaurins 
fanatiškus akinius zyliė jauti mora­
listai, ir teatrininkams leidžia vai­
dinimą tęsti toliau. Todėl pasisteng­
ta pravesti tokįs įstatymas,' ’ kuris 
duoda galią vienam žmogui, būtent 
teatrų kontrolės komišioriiėriui,' 
spręsti vaidinimo vertę ir uždrausti 
kiekviena vaidinimą, kuri komi šio- 
nierius ras žalingu visuomenės doro­
vei. O fanatiški susenę moralistai 
visame gyvenime mato nepadorumą, 
kas tik nesijungia su poteriais ir ti­
kybiniu davatkiškumu;

Liberališkoji spauda ir visuo­
menė pasmerkė tokį įstatymą ir pa­
reikalavo gub. Lelimaną neužtvirtin­
ti tokią diktatoriška cenzūrą įvedan­
tį teatrams įstatymą, kuris skaito­
mas įvadu , tolimesniems cenzorių 
žygiams. Toliaųs butų‘siekiama į- 
ręsti cenzūrą laikraščiams ir visai 
spaudai. Gub. Lehmanas. šį įstaty­
mą vetavo (neužt virtino), teisingai 
mlfodvdamas, kad ■ tbkiš istatvmas 
fąidaro , galimybes neribotai sau va­
liai. Bet turime aiškų įrodvmą, kad 
nestinga ir Amerikoje. ■ zyliojančių 
cenzūros apaštalų.

--- °——
NEKULTŪRINGAS ELGĖSIS

Jei neturi ką gero nusakyti apie 
mirusį žmogų, tai visiškai apie iį .ne­
kalbėk. Ši kulturingii žmonių gy­
venime taisyklė nepaliečia tik pikta­
darių, kurių darbus reikia pasmerk­
ti kad ir po jų mirties.

Šita kultūringa taisyklė, matyt, 
nežinoma „Draugo” redaktoriui, 
kuris peiškentė nepadaręs priekaiš-

• Tiesa, 
pripažįsta 
Amerikos 
ir tauti- 

tik velionis

gražaus paminėjimo spaudoje tie 
veikėjai, kurie savo pastangas ir pi­
nigus aukojo musu organizacijai ir 
tautiniam bei kultūriniam veiki­
mui?

Svarstoma Darbi­
ninkus Aprūpinti 
Tinkamais Butaisveikimų ir pasibovinimo progra 

mo del pradinių mokyklų; pa­
taisos patarnavimą antrinių 
mokyklų mokiniams, vaikų val­
dymą miestinėse mokyklose i" 
mokymą namon vykstančių vai­
kų.

Beveik visos klesos laikytos 
viešose mokyklose ir po vado­
vyste viešų mokyklų viršinin- 

įkų. Asmenys, kurie interesuo- 
Įjasi šituo dalyku privalo susi­
nešti su arčiausia vietine mo­
kykla.

Pradėtas 1933 m. po FERA, 
šitas WPA suaugusių apšvie- 
tos programas su tikslu aprū­
pinti darbus baltakalnierių pa­
šelpimams darbininkams ir pa­
mokinti milionus piliečių spar­
čiai išsivystė per pereitus ketu­
ris metus.

New Yorko mieste dauginu­

„Niekad nepersenas moky­
tis!”

Ištikro 
rį remia 
2,098,000
prie klesų, 
42,000 WPA 
ninku net 48 valstijose 
triet of Columbia.

Mokinių metai siekia 
iki 87.

Suvirs pusė jų jau 
viduramžių, bet jie nori vėl iš- j 
naujo prasilavinti sename užsi­
ėmime arba apsipažinti su ko­
kiu nauju užsiėmimu, kuris 
užima vietą seno, kuriame jie 
negali rasti darbo.

Tūkstančiai svetur gimusių 
piliečių nori apsipažinti su kal­
ba ir įstatymais jų šios šalies. 
Visi liuosęioriai prisirašė, pagei 
daudami geresnių darbo progų 
ir tapti geresniais piliečiais. 
Noras mokintis tarpe sęnų yra 
tekis kaip tarpe jaunų mokinių 
grupės. Visi nori pasinaudoti 

• ( i

progomis, kurias federalė ir 
valstijų valdžios siūlo.

Senesni mokiniai turi plates­
ni pasirinkimą kursų — įvai­
riausi dalykai nuo elementariš- L . o „ , , . v , I148,000 zmomu.kų abėcėlių iki augstesnės eko-i 
nomijos siūlomi. Iš 23,000 kle­
sų, kuriose net 500 įvairių kur­
sų: siūloma, populiariškiausias, 
pagal Dr. L. B. Aiderman, Di­
rector of Education for WPA, 
yra tas, kuris mokina skaitymą 
ir rašymą anglų kalbos ir kaip 
tapti geresniu piliečiu. Prie ši­
to kurso prisirašę net 242,969 
žmonės. Kitos klesos, kurios 
nuolat pilnos — viešų dalykų 
klesos (ekonomijos ir sociologi­
jos), namų .ruoša, tėvų apšvie- 
ta ir darbininkų apšvieta.

Apart paprastų moksliškų ir 
amatinių kursų dar specialis 
patarnavimas teikiamas įvai­
riose šalies dalyse, šitą progra­
mą veda mokytojai-vedėjai. Jie i 
įima jauniems patarnavimo, 
tarnystę, ■ išvystymą objekty- 
viškbs mokymo medžiagos ir 
technikos; . išvystymą naujo 
skaitymo medžiagos del leme.n- 
torių ir gramatikų; speciali pri- 
rengimą prie egzaminų, moki­
nimą lupų kalbos; išvystymą 

? n

Iš Priespaudos Gadynės Lietuvoje

nuo 18

pasiekė

tų mirusiam Dr. Klimui 
„Draugo” redaktorius 
velioniui užsitarnavimą 
lietuvių visuomeniniuose 
niuose darbuose, bet vis 
nebuvęs tokiu žmogumi ir lietuviu, 
kokie ponui redaktoriui patinka. 
Blogiausiai tai tas, kad velionis Dr. 
Klimas prigulėjęs prie masonų, ku­
rių organizaciją Romos katalikų ti­
kybos dvasiškija yra pasmerkus.

Tikrai nekultūringas elgėsis 
svaidyti priekaištais mirusiam žmo­
gui, dargi užsitarnavusiam tautos 
darbuose veikėjui, vien dėlto, kad 
jis prigulėjo prie tokios organizaci­
jos, kuri katalikų dvasiškijai nepa­
tinka. Visose kultūringose tautose 
masonų organizacija gamą plačiai 
įsigalėjus ir šių žodžių rašytojas 
pažįsta kelis protestantiškų tikybų 
kunigus, kurie prie masonų organi­
zacijos priguli. Tas reiškia, kad 
masonų organizacija nėra jau tokia 
baisi net įiberališkesniu tikvbų dva­
siškijai, kokia ją stengiasi perstaty­
ti „Draugo” redaktorius.

Bet Dr. Klimas nėra pirmas 
užsitarnavusių Amerikos lietuvių 
veikėjų, kuris siauro tikybinio nu­
sistatymo žmonių priekaištais paly­
dėtas amžinastin. Nežiūrint to, mes 
lenkiame galvą velionio Dr. Klimo 
pagarbai, nes jis savo darbais Susi­
vienijimui ir Amerikos lietuvių tau­
tinėje ir kultūrinėje veikloje to už­
sitarnavo. Kiekvienas nuoširdus ’ ir 
šviesus lietuvis velioniui pagarbos 
žodį pareikš.

Baudžiavos laikais žmonės 
visiškai priklausė nuo penų va­
lios ir malonės. Ponai savo bau­
džiauninkus vieni su kitais iš­
mainydavo, kartais ant arklių, 
šunų ar kitų gyvulių, žmonių 
vedybos taip pat nuo ponų pri­
klausydavo. štai ką apie tai pa­
sakoja P. RUSECKO KNYGO­
JE „BAUDŽIAVA” Duseikių 
Domas Bubėnas:

— Mano broliui Pranui Bubė- 
nui Duseikių penas Navickas 
liepė vėsti * našlę Gudošienę. 
Brolis labai nusiminė. Eina pas 
poną ir sako:

— Negaliu \jesti Gudošienės. 
Jai jau keturiasdešimts metų, 
o man vos tik dvidešimts du.

— Aš su tavim čia jokių ce­
remonijų nedarysiu, — griež­
tai atsako ponas. — Arba tuo­
jau vesk Gudošienę, arba rude­
nį atiduosiu į rekrutus.

O rusų kariuomenėje (.rekru­
tuose) tuomet tarnavo 25 me­
tus. Iš kariuomenės grįždavo 
pasenę, be sveikatos. Dažnai ir 
visai negrįždavo — nepaliauja­
muose karuose žūdavo, arba ne­
gyvai juos už kokį nusikaltimą 
užplakdavo, arba nuo įvairių li­
gų mirdavo.

Brolis, nenorėdamas eiti ka­
riuomenėn, Gudošienę vedė.

Baudžiava buvo panaikinta 
1861 metais, bet jos dvasia dar 
ilgai Lietuvoje viešpatavo. Ir 
baudžiavą panaikinus, ponai ar 
jų urėdai dvaruose mušdavo 
savo darbininkus, o šie net gin­
tis nedrįsdavo. Apie tai P. RU- ka po 50c. už kiekvieną knygą

Besirūpinant darbininkų buk 
lės ir jų gyvenimo sąlygų ge­
rinimu, Lietuvoje yra sudaryta 
tarpžinybinė komisija, kuri rū­
pinasi darbininkų namų staty­
bos reikalais. Komisiją sudaro 
vidaus reikalų ministerijos, že­
mės ūkio ministerijos, Kauno 
miesto 
staigų 
dijuoja 
kur ir 
mai turėtų būti 
statybą turėtų finansuoti, kur 
ir kokie namai tinkamiausia 
statyti. Komisija sprendžia ne 
vien laukų darbininkų namų 
statvbos klausimus, ji taip pat 
studijuoja ir daro savo išva­
das del miestų darbininkų na­
mų statymo. Komisiją sudaro 

; specialistai, žemės 
ūkio ir miestų darbininkų gyve­
nimo žinovai. Tarpžinybinei ko 
misijai vadovauja vidaus reika­
lų ministerijos vyriausias sta­
tybos inspektorius, inž. A. No­
vickis. Konkrečius darbininkų 
namų statymo reikalu sprendi­
nius padarys vyriausybė.

Nors komisija savo darbą 
dar nėra galutinai baigusi, ta­
čiau kai kurie klausimai jau ga­
lutinai išstudiuoti ir del jų pa­
sisakyta.

Intensyvėjant žemės ukiui, 
yra būtinas reikalas duoti jam 
pastovių darbininkų. Pastovus 
žemės ūkio darbininkų kadras 
gali susidaryti tik iš žemės 
ūky užaugusių ir tam darbai 
prisitaikiusių darbininkų. Ge­
riausi žemės ūkio darbininkai 
yra vedę žmonės ir jų šeimos 
nariai. Tačiau dabartinėmis są­
lygomis labai maža žemės ūkio 

■ darbininkų tegali sudaryti šei­
mas, kadangi sodžiuje jiems 
nėra kur apsigyventi. Darbinin­
kai, sudarydami šeimas, turi 
ieškotis tinkamesnių šeimini- 
niam gyvenimui sąlygų — kel­
tis i miestus. Todėl, norint su­
laikyti darbininkus sodžiuje, 
reikia sudaryti jiems sąlygas 
įsikurti. Komisijos nuomone šį 
klausimą spręsti reikėtų dviem 
kryptimis: 1) prie stambesnių 
ūkių steigti kumetynus ir 2) 
įkurdinti darbininkus nuosavuo 
se nameliuose, nuosavuose skly­
puose, pirmoje eilėje stambes­
nių ūkių rajonuose.

Kumečiai ne tik patys butų 
nuolatiniais žemės ūkio darbi­
ninkais, bet ir priaugančios jų 
šeimos galėtų patenkinti pa­
vienių samdinių pareikalavimą. 
Kaip kumetinams, taip ir nuo­
saviems darbininkams name­
liams turėtų būti sudaryti ti­
pingi projektai ir pagal juos 
vykdoma statyba.

Komisija taip pat svarstė 
miestų darbininkų namų staty­
bos ir jos finansavimo klausi­
mą. Turint galvoje, kad vyriau- 
sylx? yra susirupinusi šiuo rei­
kalu daryti atatinkamų žygių, 
tai tarpžinybinės komisijos 
studijos neliks be pasėkų ir ar­
timiausioje ateit}’ bus pradėta 
realizuoti. Tsb.

ukio ministerijos, 
savivaldybės ir kitų į-- 

atstovai. Komisija stu- 
galimumus ir budus, 

kokie darbininkams na- 
statcmi, kas

šia žmonių lanko šitas klesas. Į statvbos
„A 1 11 XT_____ ir i • a I20,701 klesa New Yo‘ko miestą 

turi suvirs 178,425 prisii ašusių. 
Bet apart metropoliti.škos apy­
linkės, kuri vienutė sau vien 
stovi valstijoje, New Yorko 
valstiją pralenkė Pennsylvania, 
kuri užima pirmą vietą SU

Vis augančiu skaitliumi, 
tie išlavinti mokiniai stoja 
klesų prie darbų. New Orleans 
mieste 17 studentų gavo fede- 
ralius leidimus kaipo telegrafo 
operatoriai ir tuoj gavo ,d.a:’bą. 
Septyni nariai Diesel iažinie- 
rystės klesos Spokane, Wa­
shington valstijoj, apleido mie­
stą užimti darinis jų naujoje 
profesijoje. Oakland. Califor- 
nijoj, 100 nedirbančių suleidėjų 
išlavinti nauju acetileno ir ga- 
zo suliejimu, kad jie galėtų pri­
sidėti prie statymo naujo San 
Francisco tilto.

Vyrai, kurie pametė darbus, 
arba kurie iš darbų prašalinti, 
arba kurie dirbo prie užsiėmi­
mų, kurie povaliai išnyko, yra 
lavinami del naujų darbų šito­
je progreso kovoje, kuri eina 
pirmyn apsupti .visą Ameriką 
ir ją vesti prie gdutino demo­
kratijos siekimo — išmintingu, 
mokintu prisidėjimu visų žmo­
nių prie tautos biznio.

Sl-

iš

SECKO KNYGOJE „IŠNIE­
KINTOS VĖLIAVOS” taip pa­
sakojama:

Buvo dvare urėdas — Kres­
nas, paniuręs, dideliais žilais 
ūsais, didžiai piktas senis ir di­
delis keikūnas.

Ar vasarą, ar žiemą, iš tokio 
galėjai žinoti, kur jis yra: kad 
rėkia, būdavo, ant darbininkų, 
kad juos keikia, kad kolioja— 
ne tik dvare, liet ir aplinkiniuo­
se laukuose girdėti. O kartais, 
arčiau būdamas, užgirsi ir kur­
čius ar skardžius smūgius. Jei­
gu smūgiai kurtus, vadinasi, 
žmogų muša lazda per nugarą, 
per šonus ar kur pakliudamas, 
o jeigu skardus, tai šeria delnu 
per veidą. Kartais pasigirsdavo 
ir mušamojo riksmas:

— Ai, ai-ai, ai!... Ponas 
ša... užmuš... Gelbėkit!

Mušamas tik dangstosi 
komis ar ką rankose turėdamas 

j nuo įtūžusio urėdo smūgių, bet 
pasipriešinti, 
ranką — Dieve saugok, nedrįs­
davo. Kaip tu prieš poną, kad 
nors ir urėdą, prastas žmogelis 
būdamas, ranką kelsi! 
labiau muš, ir iš vietos 
bo pavarys!

P. Rusecko knygos: 
džiava” 336 pusk, didelio for­
mato, su daugybe paveikslų. 
Kaina 1 dol. 50c. „Išniekintos 
Vėliavos” 301 pusi. Kaina 80c. 
Kas iš karto užsako abi knygas 
moka tik 2 dol. Kas nori turėti 
knygas kietais viršeliais primo-

mu-

ran-

pakelti prieš ji

Ir dar 
ar dar-

Bau-

KAUNE STATOMA DIDELĖ 
SENELIŲ PRIEGLAUDA.
KAUNAS. — Prie senosios 

Prisikėlimo bažnyčios (Višins­
kio ir Aukštaičių gatvių kam­
pe) jau pradėti didžiosios sene­
lių prieglaudos statybos darbai. 
Jau dedami pamatai. Prieglau­
da bus keturių augštų gana 
moderniai įrengta, didžiausia 
Kaune. Ji skiriama specialiai 
seneliams ligoniams. Galės tilp­
ti daugiau 100 žmonių. Tose pa­
čiose patalpose bus ir labdarin­
gos Žaliakalnio įstaigos. Nau­
jąją prieglaudą stato šv. Vicen- 
to a Paulo draugijos Žaliakal­
nio skyrius. Statyba atseis dau­
giau 200,000. litų.
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Išmokėtos Pomirtinė* Sausio, 
Vasario ir Kovo mėn.. 1937 m.

t-No. 31234, Zenonas Litvinas, 
49 m., iš 36 kp., Chicago, Ill. j SLA 
įstojo geg. 5 d., 1918 m., mirė nuo 
uždegimo plaučių, geg., 22 d.. 1936 
m. Pomirtinė 8t.ooo išmokėta jo bro­
luti, Antanui Litvinui, sausio 2 d .

20. No. 19100, Tarnas Raškinis, 62 
m., iš 79 kp., Inkerman, Pa. I SLA 
įstojo geg. 18 d., 1913 m., mirė nuo 
širdies ligos saus. 15 d., 1937 m. 
Pomirtinė $150 išmoktu jo dukte- 
rei, Onai Knitulierei, saus. 30 d., 
’937 m

m., iš 124 kp., Hartford, Conn. Į S. 
L. A. įstojo geg. 9 d., 
nuo džiovos geg. 18 d., 
mintinė $150 išmokėta
Onai Mažeikienei, kovo 
metų.

Ona Girdauskienė, 
Union City, Conn.

1912 m.,

1931 m*., mirė 
. 1936 m. Po- 

jo moteriai, 
27 d., 1937

205 kp., Schenectady, N, Y.
83. A Stanioniepč III 600

307 kp., So. Manchester, Conn.
84; A Chaponts

2. No. 38970, Jurgis Kvainatiskas, 
51 m., iš 203 kp., Sebastopol, Pa. J 
SLA. įstojo vas. 4 d., 1923 m., mirė 
nuo širdies ligos, gruod. 11 d., 1936 
m. Pomirtinė $1,000 išmokėta jo se- 
>erei, Rožei Marcinkevičienei, saus. 
2 d, 1937 m

i* 7 kp..
saus. 31

> 44058, Kazys Andriulionis, 
iš 352 kp., Detroit. Mich. Į 

m , mi­
rt.. 1936

46 m.
SLA įstojo bal. 5 d., 1 
rė nuo sužeidimų, lapkr. 
rn. Pomirtinė $600 išmokėta jo bro­
liui, Adomui Andriulioniui, saus. 2 
d. 1937 m.

4. No. 50345. Motiejus Aidukonis, 
55 m., iš 102 kp., Haverhill, Mass. Į 
SLA. įstojo liep. 2 d., 1928 m., mirė 
nuo vėžio, gruod. 23 d.. 
Pomirtinė 
riai, Onai 
’937 ni.

5. No. 
m. »š 74 
L. A įstojo bal. 1 d.. 1933 m., mirė 
nuo uždegimo plaučių, gruod. 28 d.. 
’936 m. Pomirtinė $1,000 išmokėta 
jo moteriai. Elenai Kiupelienei, sau­
sio 16 d., 1937 m.

6. No. 41480, Antanas Snapštis, 42 
m-, iš 139 kp.. Chicago, Ill. J SLA. 
įstojo gruod. 9 d., 1923 m , mirė nuo 
sutruškinto pakaušio lapkr. 30 d.. 
1936 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
jo broliui, Petrui Snapščiui. saus. 
16 d.. 1937 m.

7. No. 50608, Silvestras Savickas, 
3lO m., iš 142 kp.. New Haven, Conn, 
į SLA. įstojo birž. 6 d., 1028 m., 
mirė nuo džiovos lapkr. 25 d., 1936 
nt. Pomirtinė $600 išmokėta jo mo­
tinai, Elzbietai 
d.. 1937

gruod. 23 d.. 1936 m. 
S.too išmokėta jo mote- 
Aidukonienei, sausio 9 d..

55887, Kazys Kiupelis, 
kp.. So. Chicago, IH Į

42 
S.

Savickienei, saus. 16

Konstantas Lukoše- 
68 kp.. Lee Park, 

’907
virius, 63 m.
Pa. J SLA įstojo saus. 4 d..
ui. mirė nuo širdies ligos, gruod. 9 
d.. 1936 m-. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo moteriai. Onai Lukoševičienei, 
saus. 16 d.. 1937 m.

9. No. 35438, Juozas Čarnas, 51 
m., iš 50 kp., Binghamton, N. Y. j 
SLA įstojo rūgp. 3 d., 1920 ut, mi­
rė nuo širdies ligos, saus. 12 d., 1037 
tp: Pomirtiriė $1.600 išmokėta jo 
moteriai, Emilijai Čarnienei. saus. 
23 d, 1937 m.

10. No. 3444°. Juozas Janušonis, 
51 m., i.š 1 kp.. Edwardsville, Pa. J 
SLA. įstojo vas. 8 d., 1020 m., mi­
rė nno uždegimo plaučių saus. 7 d., 
”»37 m. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
vaikams: Onai, Elenai ir Juozui Ja- 
nušoniams, saus. 23 d., 1037 m.

11. No. .<4011, Jonas Venclovas,
50 m., iš 36 kp.. Chicago. 111. į S. 
L. A. įstojo lapkr. 2 d . 1919 m., 
mirė nuo uždegimo plaličių gruod. 
27 d., 1936 m. Pomirtinė $600 išmo­
kėta . jo moteriai, Teklei Venslovie- 
nei. saus. 23 d., 1937 m.

12. So. 30786. Juozas Basanavičius,
51 m., iš 23 kp.. Shenandoah, Pa. J 
SLA. įstojo kovo 3 d.. 1918 m., už­
muštas kasyklose, gruod. 21 d.. 1936 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
nui, Vincui Basanavičiui, saus. 23 
’937 m.

»3 
m., iš 
įstojo 
vėžio ligos gruod. 5 d. 
mirtinė $150 išmokėta jos dukterei, 
Lucijai Norkaitei, saus. 23 d., 1937 
metų.
- M- 

7v m
1 SLA. įstojo saus mėn.
Pusė pomirtinės. 
Stasiui Kurauskui.
metų.

8687, Liudvikas Bukevičius, 
Pittston, Pa. į SLA įstojo 
d., 1907 nr., mirė nuo šir­

dies ligos gruod. 27 d., 1936 tn. Po­
mirtinė $150 išmokėta jo tČvni, Vin­
cui Bukevičiui, saus. 30 d., 1937 m.

22. No. 22933-, Povilas Svaigaus- 
kas, iš 100 kp., Racine, Wis. I SLA. 
įstojo saus. 17 d., 1915 m., mirė nuo 
širdies ligos saus. 3 d., 1937 m. Po­
mirtinė $150 išmokėta jo moteriai, 
Zuzanai Svaigauskienei, saus. 30 d., 
1937 m.

23. No. 46645, Liudvikas Klevins- 
kas, iš 13 kp., Minersville, Pa. Į S. 
L. A įstojo birž. T d., 1926 m’., mi­
rė nno uždegimo plaučių gruod. 13 
d., 1936 rn. Pomirtinė $1,000 išmokė­
ta jo dukterei, Onai Botyrienei, vas. 
6 d., 1937 m.

24 So. 30717, Vincas L’bavičius, 
•44 m., i.š 251 kp., Chicago, Ill. į S. 
L. A. įstojo saus. 13 d., 1918 m., mi­
rė nuo širdies ligos spal. 13 d., 
’935 m. Pomirtinė $1,000 išmokėta 
jo pusbroliui, Albertui Mikulskiui, 
vas. 6 d., 1937 m'.

25. No. 40574, Antanas Katkaus- 
kas, 45 m., iš 57 kp., Worcester, 
Mass. Į SLA. įstojo rugp. 1 d., 1923 
m., mirė nuo vidurių ligos gruod. 
27 d., 1936 m. Pomirtinė $1,000 iš­
mokėta jo moteriai, Emilijai Kat- 
kauskienei, vas. 6 d., 1937 m-.

•26. No. 43327, Jonas Leita’ 52 m., 
iš 29 kp., Westville, III. J SLA 
įstojo gruod. 7 d., 1924 m., mirė nuo 
širdies ligos vas. 2 d., 1936 m. Po­
mirtinė $600 išmokėta Marei Use- 
lienei, vas. 6 d., 1937 m.

27. No. 30’54. Jonas Vaičaitis, 62 
m., iš 160 kp., Donora. Pa. Į SLA. 
įstojo lapkr. 4 d., J917 m., mirė nuo 
vėžio ligos gruod. 16 d., 1936 m. 
Pomirtinė $300 išmokėta jo Simui, 
Aleksui Vaičaičiui, vas. 6 d., 1937 m.

28. No. 20857, Gertrūda Matusevi- 
čienė, 52 m., iš 187 kp., New Phila­
delphia. Pa. į • SLA. įstojo bal. 20 d., 
1914 m., mirė nuo širdies ligos gruo­
džio 17 d., 1936 m. Pomirtinė $1,000 
išmokėta jos sunui, Simui Matusevi­
čiui, vas. 13 d:, 1937 m.

29. No. 35187, Pranas Kochanas, 
54 m , iš 237- kp., Camden, N. J. J 
SLA.- įstojo geg. 4 d., 1020 m'., mi­
rė nuo vidurių ligos saus. 24 d., 
• 937 m. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
dukterims. Marei ir Pranei Kocha- 
niutėms, - vas. 13 d.. 1937 m.

30. No. 52685, Pranas Mikužas, 
42 m., iš 66 kp., Ansonia Conn. J S. 
L. A. įstojo geg. 1 d., 1930 m., mi­
rė nuo uždegimo plaučių vas. 2 d., 
1934 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
Elzbietai Stefon ir velionio tėvo įga­
liotiniui, Lietuvos konsulatui, vas. 13 
d., 1937 m.

31. No. 47925, Stasys Masiulis, 52 
nt, iš 38 kp., Brooklyn, N. Y. 
L. A įstojo kovo 6 d., 1927 nr., 
nuo vidurių ligos lapkr. 21 d., 
m. Pomirtinė $300 išmokėta jo
kams, Adolfui ir Onai Masiuliams, 
vas. 13 d., 1937 m.

32. No. 37159, Petras Juškis, 55 
nr., iš 274 kp.. Spring Valley, Ill. Į 
SLA. įstojo rugs. 4 d., 1921 m., mi­
rė nuo sužeidimo gruod. 12 d., 1936 
m. Pomirtinė $150 išmokėta jo se- 
serei, 
’3 d.,

33- 
57 m.
SLA. įstojo lapkr. 13 d., 1921 m., mi­
rė nuo širdies ligos gruod. 24 d.,
1936 m. Pomirtinė $1.000 išmokė-ta 
jo moteriai. Rožei Steponaitienei, 
vas. 20 d., 1037 m.

34. No. 39812, Gertrūda Kleinikie- 
nė, 54 m., iš 224 kp., Bulpitt, Ill. J 
SLA įstojo bal. 8 d., 1923 m., mirė 
nuo uždegimo plaučių saus. 28 d.,
1937 m. Pomirtine $300 išmokėta jos 
vyrui, Antanui Kleinikui, vas. 20 d., 
’937 m.

35. No. 47748, Viktoras Zigmanta- 
vičius, 42 m., iš 35 kp., Wilkes Barre, 
Pa. J SLA. įstojo vas. 6 d., 1927 m., 
mirė nuo uždegimo plaučių rugp. 27 
d., 1936 m. Pomirtinė $300 išmokėta 
jo dukters globėjui, Frank Lesz- 
czynski, vas. 20 d., 1937 m.

Nauji Nariai Priimti Prie SLA. 
Sausio, Vasario ir Kovo 

1937 Metų.
Mėn.,

V

sū­
ri..

No. 49152, Ona Norkienė, 
18 kp.. Westville, Ill. I SLA. 
saus. 1 d., 1928 m., mirė nuo 

1936 nr. Po-

37

1978, Stasys Kurauskas, 
43 kp.. So. Boston, Mass. 

1906 m. 
$75.00, išmokėta
saus 23 d., 1937

15. No 26741, Juozas Alenskas, 
55 m., iš 108 kp.. Akron. Ohio. J S. 
L- A įstojo birž. 3 d.. 1916 m , mi­
rė nuo širdies ligos, saus. 13 d., 1937 
m Pomirtinė Si.000 išmokėta jo mo­
teriai, Onai Alenskienei, saus. 30 d., 
’937 m.

16. .No. 46037, Juozas Dagis, 48 
m , iš. 7 kp.t Pittston. Pa. J SLA. 
įstojo birž. 13 d.. 1926 m., mirė nuo 
coronary thrombosis, saus. 6 d., 
’937 m. Pomirtinė $r,ooo išmokėta 
jo podukrai, Agotai Kazlauskiutei, 
saus. .<0 d.. 1937 m.

kas,
IfL į SLA. įstojo bal. 14 d. 
m., užmuštas traukiniu, saus. 
1037 m. Pomirtinė $600 išmokėta jo

Adelei Makeranskienei,
m.
Mikas Karalevičius. 
Elizabeth, N.
9 d.. 1916 m.

11 d.,

1.
2.

J S. 
mirė 
1936 
vai-

Marcijonai Beržinienei, vas. 
’937 m.
\To. 37299, Ignas Steponaitis, 
iš 2 kp., Forest City, Pa J

SLA įstojo geg. 6 d., 
nuo smtgenų sutren- 
d., 1937 m. Pomirtinė 

jo 
vas.

moteriai, Marei 
27 d., 1937 m. 
Kazys Paulokas, 

Rumford, Me.

rė nuo vėžio ligos vas. X d., 1937 m. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo 
riai, Konstancijai 
d., 1937 m.

40. No. 18092, 
63 m., iš 20 kp.,
I SLA. įstojo rugp. 11 d, 
mirė nuo diabetes vas. 2 d., 1937 m. 
Pomirtinė $600 išmokėta jos vyrui, 
Pranui Girdauskui, vas. 27 d., 1937 
metų.

41. No. 21337, Antanas Nakvas, 50 
m., iš 33 kp., Miners Mills, Pa. Į S. 
L. A. įstojo birž. 21 d., 1914 m., mi­
rė nuo džiovos vas. 8 d., 1937 m. 
Pomirtinė $360 išmokėta jo brolia- 
duktei, Onai Nakviutei, vas. 27 d., 
’937 m

42. No. 29305, Motiejus Gatavec- 
kas, 48 m., iš 187 kp., New Phila­
delphia, Pa. į 
1927 m., mirė 
kimo saus. 26 
$300 išmokėta 
Gataveckienei,

43. No. 32796, 
60 m., iš 299 kp., 
SLA. įstojo kovo 1 d., 1919 m., mi­
rė nuo uždegimo plaučių saus. 25 d., 
’937 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo moteriai, Kazei Paulokienei, vas. 
27 d., 1937 m.

44. No. 29^44, Pijus Bušaitis, 44 
m., iš 211 kp., Mahanoy City, Pa. \ 
SLA. įstojo geg. 6 d., 1917 m., mirė 
nuo sutruškinto pakaušio vas. 12 d., 
’937 tn. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
moteriai, Pranei Bušaitienei, kovo 6 
d., 1937 m.

<45. No. 44839, Antanas Mockevi­
čius, 54 m., iš 307 kp., St. Clairsville, 
Ohio. į SLA. įstojo liepos 5 d., 1925 
m., užmuštas kasyklose gruod. 11 d., 
1936 m. Pomirtinė $240 išmokėta jo 
moteriai, 
kovo 6 d.’,

Elenorai Mockevičienei, 
’937 m.

’7975,. Jonas Matukas, 45 
m1., iš 29 kp., Westville, Ill. Į SLA. 
įstojo saus. 12 d., ’912 m.; mirė nuo 
širdies ligos lapkr. 28 d., 1936 m. 
Pomirtinė $150 išmokėta jo moteriai, 
Julei Matukienei, kovo 6 d., 1937 m.

47. No. 46635, Aleksas Kupranavi-
čius, 52 m., iš 7 kp., Pittston, Pa. 
J SLA. įstojo birž. 13 d., 1936 m., 
mirė nuo influenzos vas. 17 d„ 1937 
m. Pomirtinė $1,000 išmokėta jo mo­
teriai, Anelei Knprinavičienei, kovo 
’3 d., 1937 m. ■ -

48. No. 41653, Magdė Mašriickie-
nė, 56 m., iš 35 kp., Wilkes Barre, 
Pa. į SLA įstojo saiis. 6 d., 1924 
m., mirė nuo vėžio ligos vas. t6 d., 
’937 m. Pomirtinė $600 išmokėta jos 
vyrui. Jonui Mašnickui, kovo 13 d., 
’937 m...............

49. No. 46447, Andrius Majoras, 
60 m., i.š 159 kp., Collinsville, Ill. J 
SLA. įstojo bal. 10 d., 1926 m., mi­
rė nuo vėžio ligos vas. 12 d., 1937 
m. Pomirtinė $150 išmokėta jo mo­
teriai, JieVai Majorienei, kovo 13 d., 
’937 m.

50. No. 2768, Antanas Ringaila, 70 
m., iš 43 kp.. So. Boston, Mass. į 
SLA.. įstojo saus, mėn., 1902 m., mi­
rė nuo cerebral hemorrhage bal. 26 
m'., 1936 m. Pomirtinė $150 išmokėta 
jo sunams, Aleksui ir Pranui Ringai- 
lams, kovo 13 d., 1937 m.

51. No. 31714, Juozas Kedenis, 51 
m., iš 164 kp., Frackville, Pa. į S. 
L. A. įstojo rugp. 1 d., 1918 m., mi­
rė nuo uždegimo plaučių kovo 11 
’937 m. Pomirtinė $600 išmokėta 
moteriai. Marei Kedenienei, kovo 
<1., 1937 nr.

52. No. 31892, Motiejus Kiškis, 
62 m., iš 169 kp., Ambridge, Pa. į 
SLA. įstojo rugp. 11 d., 1918 m., mi­
rė nuo 
d., 1936 
keta jo 
kovo 20

53- So. i 
kas, 67 m.

d., 
jo 
20

uždegimo plaučių lapkr. 28 
m. Pomirtinė $479.07 išmo- 
moteriai, Uršulei Kiškienei, 
d., 1937 m.

1568, Silvestras Bieliaus- 
iš 147 kp., Girardville,

Pa. J SLA. įstojo liep. 5 d., 1914 m'., 
mirė rugs. 21 d., 1936 m. nuo apo­
plexy. Pomirtinė $300 išmokėta jo 
dukterims, Ellen Kanalus ir Ona Se­
gantis, kovo 20 d., 1937 m.

54. No. 48994, Jonas Tareila, 56 
m., iš 306 kp., Danbury, Conn. Į S. 
L. A. įstojo lapkr. 3 d., 1927 m., mi­
rė nuo vėžio ligos vas. 26 d., 1937

Pomirtinė $150 išmokėta jo mo­
teriai, Agotai Tareilienei, kovo 20 d., 
1937 m.

55. No. 38837, Juozas Karauskas, 
51 m., iš 40 kp., Pittsburgh, Pa. J 
SLA. įstojo vas. 1 d., 1923 m., mirė 
nuo diabetes kovo 7 d., 1937 m. Po­
mirtinė $600 išmokėta jo moteriai, 
Veronikai Karauskienei, kovo 27 d., 
1937

56. 
nelis,

I 150 
City, Pa.

II • 300
III 

Wfe.
III

II

eži
13 kp., Minersville, Pa.
A Rolinitis
A. Levonas

3. M. Paukšt ai tis
J. Adomavičius

17 kp., Brockton,
V. Bertulis ,

18 kp., Westville,
L. Norkiutė

30 kp., Scranton,
J. Siaurukienč
E. Kasperiutė
J. Kerševičius
O. Janui
J. Barzdilauskas

36 kp., Chicago, Ill.
12.
’3-
’4-
’5-
16.
’7-

6.

8.
9-
10.

B
III
III

Mass.
I 

m.
n 

Pa.
III

C 
C

500
500
600
600

150

300

II

II
III

I

C

600
500
500

IOOO
500

I

J. Spraihis
J. Pocius
M. Kapočienė
E. Yankus
V. šaputienė
J. Yerkes

18. P. Miller
19. J. Bukantis
20. J. Miežaitis

37 kp., Sunderland, 
2’. C. Pilvinis
22. A. Navašinskas

38 kp., Brooklyn,
23. A. Usavage

40 kp., Pittsburgh,
24. J. Zelonis

41 kp., Lawrence,
O. Baumilienė (sena) III

43 kp., Grand Rapids, Mich.
J. Žemaitis
C. Stauris
T. Yonika
S. Jacobauski
P. Pilvinis
K. Vadinga

III
IV

G
' C

A
IV 1
II
II
II

Mass.
III
II

N. Y.

Pa.
A

Mass.

600 
1000 
500 
500 
500 

IOOO 
300 
300 
300

600
300

150

500

600

25.
26.
27.

III
IV
IV

UI 
H 

ui

600 
1000 
IOOO 
500 
too 
300 
600

30.
J. Valunienė (sena)
51 kp., Bridgeport, Conn.

31. J. Vcdeikienė A 1
56 kp., Perm, Pa.

^2. A. Kazlauskiutė 1 II
57 kp-, Worcester, Mass.

.33. E. Mosteikienė A
34. J. Thompson

, 163 kp., Chicago, III
35. E. Bayalis

86 kp., N. S. Pittsburgh, Pa.
36. J. Baron f, I

89 kp., Ę. Chicago, Ind.
37. V. Girskis III

93 kp., .Heįdkberg, Pa.
38. M. Švelniutė

102 kp., Haverhill, Mass.
39. S. Paplauskienė

104 kp.. S. S. Pittsburgh, Pa.
40. F. Slančauskienė
41. J. Slanėauskas

105 kp., Diyton, Ohio.
42. M. Pauparas C

”5 kp., Wilkes Barre, Pa.
300
150
’50 
150

IOOO

300

I

II 
I 
I 
I 
I 

III
II

I

JI

III
II 

III
I

II

IV

•iv

III

I

II 
III

500 
IOOO

1000

Įpo

600

600

’50

300
600

500

III

I

1

I

I
III

II 
I 
I 
1

N. 
II

43. A Lenis .
44. K. Beliauskas
45. E. Lopatto
46. J. Stanislovaitis

Pav. kp., New York,
47. A. Jodelis

127 kp», Lynn, Mass.
48. D. Tručinskaitė

136 kp., Cleveland, Ohio.
C.
F.

I

49-
50-

53

300

150

III
I

I

I

I

O'Bell
O’Bell 
Godick 
GedgaudasA.

J. Dickus
C. Krakauskas 

Krakauskas 
kp., E. New 
Stilson 

Poškienė
58. M. Riškevičienė
59. O. Visockienė
60. A Vasikoniutė 
61 A. Nečunskienė 
62. P; Taras

55- A
153

56. J-
57- v

IV 
II 
II 
H 
II 
H 

York,

Pa.

1
1 
r
1
1
i
1

IOOO 
IOOO 
300 
300 
300 
300 
300

N. Y.
159 
150

1 ’50 
’50 
150 
150

I

I

I
I

I

85. P. Banonis
86. O. Žalienė.

212 kp., Kenosha,
87. A. Srogis

S. Vaičelunas (senas) —
314 kp., St. Louis,

88. Dr. R. Gzell
89. J. Gzell
90. Dr. J. Vizgirdas
91. M. Vizgird
92. J. Pudjunas
93. A. Pudjunas

317 kp., Chicago,

Mo.

I 
IV 
III 
II 
II

m

III
600

600

’50
150

1000

300
300

I

I
I

345 Broody0’ N. Y.
O. Bagdonas (senas) — 
35a kp., Detroit, Mich.

186. J. Piliaųskas
187. W. Wasukonis

354 Akroh, Ohio.
188. B. Gėrski
189. S. Praspaliauskas
190. S. Praspaliauskas'

355 fcp.. So. Norwood, Mass.
191. M- Binkaviėienė

359 kp-, Dorchester,
192. A Taurinslcas
193. A Karp
’94- J- KarP
195. P. Plekavičius
196. J. Knapkus
197. M. Mosteikienė

II

1
11
ii

150
300

’50
300
300

II

II
II

85
86
87
88
89

1628
6912 
7901 
6033

6539
16364

6056
10799
7973

12919
4743

IV

94- M. Mechlin II 300 II

95 V. Tolišius III 600 I
96. D. Pocienė III 600 —

97- M. Zolpienė II 300 —

9«. S. Tamulionis A IOOO •—
1000S. Tamulionis (senas)

236 kp., Chicago, IU.
99. A. Rulis
100. Z. Bęnękaitienė
101. L. Prusis
102. K., Radišąųskas

231 kp., Blue Island, HL
103. Ę.. Margienė.

235 kp., Albany, N.
104. C. Malęąčiunienė
105. Š. Makačiunas

236 kp., Toronto,
106. A. Garbenis
107. C. Lorens
108. 
TOO.
I IO.
”1.

E.
237 kp., Camden, N. J.

112. D. Žemaitis III
»45 kPo Newark, N. J.

113. I. Giraitis I
248 kp., So, Norwalk, Conn.

114. F. Banell
250 kp., Maspeth,

115. V. Vaičaitis
116. A Vaičaitis

260 kp., Chicago,
117. B. Yuknus
118. K. Belski

263 kp., Waukegan 
”9- 
120.

I 
H 

IV
I

150
300

IOOO
150

I

J

I

A

150 II

500 
IOOO 

Ont, Can.
150 
’59

P. Rušinskas
J. Margevičius 
F. Kidžius 
V, M’kšys 
Frenzelięnė (sena)

E. Laurel
O. Laurel
M. Kvedor
I. Kiskis

I
I

I
I
I

II 
II

I

II

G
G

I1L
III
III 

, III.

G

G
; J174 . kp.,. Spring Valley, 

III 
III 
IU 
III

• -II
H

III

123. M. Terėvįch
124. S., Terevich

375 kp., Springfield,
125. V. . Pečipjtas...........

281 kp., Nanty Glo,
126. K. Kųpčęlaitis
127. J. Pizarąruskas
128.. S. . Povilaitis '

285 kp.. Linden, N.
129. Ą.. Prųkop

293 kp., Wilsonville, IU.
130. J. Kateiyiutė
131. H. Kateiviutė
’32- J- Pačėsįutė

299 kp., Rumford, 
’33- A. Pojįtis ’
134. A. Kawlaicze
135. O. Abarienė

301 kp., Cicero,
136. A, Podgitrskis
137. K.. Spitles
138. O. Litiberskienė III

304 kp., Buffalo, N. Y.
T39- H- Koyack
140. J. Machtilis

311 kp., W, Frankfort, Ill:
141. T. Yęsųlis

314 kp.,. E. St
N. Lasky
M. Mątjevich
A. Miller.
C. Wald a
M. Shimkus

J. Raęder
F.

n

I
I

II

I

Me.
I

IV
III

IU.
II

III

300
300 
’50

600

’50

300

500
500

600
600

500
500
500
500

600
600

300
300
600

300

’50

300

IjO 
1000 
600

143-
144- 
’45-
146.

148.
’49- G.

T.150.

’53-
’54-
’55-

III
II

300
600
600

600
300

III
I 
I 
I

II

II

I

11

11 
m 
u

II
I

II

I
I
1

1
1
1

I
III

1
11

11
1

H.

I 150 
Louis, IU 

II 
C
I 

II
I 

m 
m

1

II

300 
500 
’50 
300 
150

I

600 
’50 
’□o 
500 
’50 
’50

I 150 
I

II
’50 
300

II
l
I

III
III
III

I
I

II 300
Mass-

M 3«> 
JI 300 

III 600 
IV' 1000 
III 600 

1
361 kp., Wilkes Barre, Pa.

198. J. Adomaitis III 600 
365 kp., Jamaica Plain, Mass.

19g. A. Mockiųtė
200. P. Mollis
201. J. Sangaila
202. J. Alukonis
203. S. Alukonis

367 kp., Port Chester, N.
204 A. Gofou'tas I

C
II
C 

iv 
IV

500
300
500 

IOOO 
IOOO

II

II

I

II
I

1.

9’

93

95
97

Vaikų Skyrius.

40 kp., Pittsburgh. Pa-
E. Vainoriutė

z E. Aleksiutė
136 kp., Cleveland, Ohio.

3. E. Gedgaudas
169 kp., Ambridge, Pa.
j. Gegužis

j 7$ kp., Chicago, 
W. Daunis • 

Karto 
kp., Mahanoy 
Kulinskiutė

kp., St. Louis, Mo.
Domash

kp., Blue Island. Hl.
Sadunaitė 
kp., Rumford, Me.

4-

5.
6.

311

”4
8. W.

□31
9. E.

299
10. E. Baywood

II

m.
H
II

City, Pa.
II

q'6o 
3910 
35’5

i860

5337 
12128 
6693 
6368 
5768 
6IQ5 
5676 
5557
874 

25’5 
4985

11. V. Svetavičiutč ■
365 kp., Jamaica Plain, Mass.

12. B. Dumia
13. A. Dttmša:

Įeigos Pirmo Bertainjo, t. y. 
Sausio, Vasario ir Kovo, 

• - ’937

II

II

n

II
II

90 
TOO 
roi 
102 
103 
104 
103 
ic6 
’07 
108 
109 
no 
m 
112 
”3

”6

”8 
119 
120 
121 
122

5083 
8204 
9610 
2674
3779 
8809 
1490 
3’9+

4788
’7’6
5599
6044

13’60
3’90

6108
2806

3171

’57-'5
4983

13827
5568
2949
7969

“614

4767
9450
3102
3704
S97-2
3273

30269
2922

2245

11088 
13615 
’859 
2459 
5790 
2’37 

2”57 
3474 
’707 
2404 
’751

5560
7580
263O

3368
14838
4529

1540
1328
1967

30736
2633

35515
’955 

16467 
1200 

17492
5160 

12244 
24592 

9023

25101134 
’^5 
126 
Fav.
127 
128
120 
130
I3I 
132 
’33 
’34
135
136 
137
138 
’39
140

3756
6139
3660
2377

8491 
68 r 4 

40011
5629

12397
22698
9862
2624
9’5520314 

420 
”390 
3908
2484 
9440 

’6936

12588

2709
15602
6220
8468

9714
8903
1042
2733

10566
1969

0700
’6oig 29225
2483 (491
43’3 4742

’0536 12312
14168

—— 2701
3537 2189
2/36 2152
’303 —. —
’554 2701

601
870 804

2073 968
2$4’ 3270

’<>553 9255
625 625

’0782 17720
3931 5739
/805 7339

27857
2493 -’3'>8
’5o8 2766
2190 — —

——- .1 ■
—— __ _ —
’496o 10187
’681 2209
2042 ’974

■ 5399 3022
’7562 — —
3129 2943
885 1076

3342 —
~ —• 3093
24433 1466

—— 2821
5811

_ _ _
4212 4’77

.7793 4701
4749

’476 628
‘354 2202
’748 ’358
’772 3024
9909 12848
2694 —— —

’OOIO 22569
15189

—
349 578

2670 188!
4548 8581
2871

2554

5555
929

Metų.
Vasario 
22578

Kovo 
18046 
10858 
^100 
8029 

18660

Kuopa . Sausio'
1 ’6554
0 8076
3' .. 3069
4 9385

• • 7734
6 6158
7 . 27067
$ 2604
9 • ■ *1 v

<0 • ’0558
u" J0608
12
’3 2400b
M 34651
’5 1676
16 ‘ ’879.
’7 10306
18 22827
’9 .3506.
20 ------ -
21 — _
22 ' ■4693
23 28526
24 1803
25 — —.
26 1143
27 3856
28 5200
29 1&9/4
30 31139
3’

^732

32 559.’
33 44U
34 IO641
35 20512
36 50697
37 7284
38 25412
39 3922
40 ’7444
4’. * ”457
42 13228
*3 38964
44 —

45 2619
46 3106
47 2450
48 ”84
49 * 7’8
36 38481
5’. 8734
52 . ’ ’6495
S3' +490
54 6768
55 12853
56 5548
5“ 40458
38 2205
59 2067
60 10048
61 • 630
62 —•
63 ” ’3338
64 IIQ22
65 IO56
66 22449 -
67. 7062
68 12070 .
69 »— — .
70 2607
71 ——■ —

8032 
6180 

1880.3 
2407 

- 2148
11048 
93M 

28843 
235”

36671
2142

4249

18381
1164 
iot6

• 9312 
4’53 

40267

8308 
’8920 
2393’ 
18097 
70889 
4253 
5747 

28427 
15221

7353 
4’53 

26910

8438
1001

16001
13360
20406

• 278
TOOT 

’9736 
7613

22621
5970 
•4437
5817

32448
17133

78480

41268
4866

20793 
’9073 
12978

46723 
$3’7 

13579 
11697 
16946 
53493

’4?
143
144

’46
147
’.48
’•49
’50
151

’54

156

’59 
l6o 
161 
162 
163 
’64 
165 
166 

’’67 
168 
169 
170

l<2
’73

178 
’79 
180 
181 
’?3

10025
7786
2346
3749
2485

I3”5

i860

987

’4734
705 

10998 
5567 
9962 

16439 
2985

.1617 
1214 

10338 
4100 

‘ 1858

9350
3610
1885

1076
138"

2538

2830 
2114
844 

4148 
1340 
1,858 
7806’85 

u86 
’87 
188 

.189 
190 
’9’ 
192 
’93 
’94 
’95 

.’96 
’97 
198 
<99 
200 
201 
202 
»3 
204

2355
hi 
n

3898300
150I63. P. Tumosą

157 kp., Youngstown,
64. J. Petruševičius

168 kp., Stamford, Conn.
65. E. Sidney

P. Šulčius (senas)
169 kp., Ambridge, Pa.

III

300
41079-23

m.

IIIII

r
2102

1 1150Marmokas,

I 207

II300
2Io

III250

III I
2764

6508
79- J

300
4606

300Šileikienei, kovo 2?

Petras Mažeika, 4/ 82- J- Kavaliauskag. III

IV
II
II

1000 
1000

I
I

I 
II

I 
I

20478
6lOO 

11792

2660
.660

”5 $4

IOOO
300
300

72
73
74

7951
7890

II
IV

600
1000

600
IOOO

139P 
14211

947
4745
2530

' 3097’
6670

$150 išmo- 
Čeponiui,

1125
658 

28003 
6389

300 .
1000

’937 lo­
vy rui.

30 d..

600 
150 
’5o 
300

18268 .
‘22834 , 

J’67 
3772.

II 
Ohdo.

1 ni 600

moteriai 
saus. 30 d., 1937 

' 18. No. 26973, 
46 trt. ii 3 kp.. 
SLA. Įstojo liep.
nno širdies ligos saus.
m. Pomirtinė $600 išmokėta jo 
tenai, Elzbietai 
sites. 30 d., 1937 m.

IO. No. 21839. Ona Rauktienė, 60 
m.,' iš 318 kp., Worcester, Mass. J 
SLA. įstojo nigs. 1 d.. <0’4 m., mirė 
nuo vėžio ligos saus. 12 d.,
Pomirtinė $300 išmokėta jos 
Domininkui Raukčiui, saus. 
IM7 m.

mirė 
’937 
mo-

Karalkeviėienei.

' 330 kp-. Dorchester, Mass.
181. L- Plekaviiins
182. B. Kengriotė
183. J. Kengriutė.' •

5612 
”943
4878

38482

-81. J, Atmanavičiuš
3O4.kp.,Tamaqift,

58 m., iš 280 kp., Harvey, III. į S. 
L. A. įstojo gruod. 1 d., 1921 m., 
mirė nuo cerebral hemorrhage, vas. 
1 d.

o. 51961, Mikas Makeraus- 
m.. iš 275 kp.. Springfield, 

, ’929 
” d..

-II .300 
II 
II 
II

34a .kp.,_ Ea$(on, Pa. :
185. J. Urban HI

79

937 m. Pomirtinė 
keta jos Simui, Albertui 
vas. 20 d., 1937 m.

37. No, 30486, Juozas
37 m., iš 43 kp., So. Boston, Mass. 
J ‘SLĄ. įstojo saus I d„ 1918 m., 
mirė nuo meningitis saus. 22 d„ 
1937 m. Pomirtinė $150 išmokėta jo 
motinai.. Marei Marmokienei. vas. 
20 d.. 1937 m.

41864, Ona Navickienė,
iš 304 kp„ Buffalo, N. Y. J 

m., mi- 
d.. 1937 
jos vy­
ri.. 1937

38- -No.
51 m.
SLA. įstojo.saus, 13 d., 1924 
rė nno širdies ligos saus. 13 
m. Pomirtinė $150 išmokėta 
rui, Juozui Navickui, vas. 20 
metų.........................

39. No. 27707, Jurgis Turuta, 61 
m., iš 38 kp.. Brooklyn, N. Y. J S. 
L. A įstojo lapkr. 5 1916 hl, mi­

m. ;
No. 26589, Bonaventūras Bur- 
45 nr., iš 165 kp., E. Vander- 
Pa. J SLA. įstojo geg. 7 d., 

1916 m., mirė nuo širdies ligos vas. 
23 d., 1937 m. Pomirtinė $600 išmo­
kėta jo moteriai, Onai Burnelienei/ 
kovo 27 d., 1937 m.

57. No. 43215, Leonardas Kvaraceš 
jus, 52 m., iš 57 kp., Worcester, 
Mass. J SLA įstojo lapkr. 2 d., 
1924 m., mirė nuo širdies ligos 'kovb 
I d., 1937 m. Pomirtinė $300 išmo­
kėta jo dukterei, Liudvisei Anachef- 
ski, kovo 27 d., 1937 m.

58. No. 21825, Andrius Šileika, 
51 m., iš 29 kp., Westville, III. Į S. 
L. A. įstojo rugs. 6 d., 1914 m., mi­
rė nuo širdies ligos kovo 5 d., 1937 
m. Pomirtinė $150 išmokėta jo mo­
teriai, Antaninai 
d., 1937 m.

59. No. 54693,

66.. S.‘ Grobliunienė
67. F. Gegužis

jj3 kp-, Lowell, Mass.
68. J. Gulbickas

K. Zebrienė (sena)
178 kp., Chicago, Ill.

69. W. Valentine
70. IL Karko
71. P. Karko’

j79 kp., Zeigler, Ill.
72. E, Bartkevičiūtė

i88 kp., Boston, Mįrss.
73. D. Pūras II 30°

193 kp., New Kensington, Pa.
74- W. Daugerdas . II

193' kp., Toledo, ORtio.
75. M. Apanaitis G

198 kp., Akron, OSio.
76. A.
77- P-

Sekulich 
Vitkus 
Zdąnįs 
Sųbach

ao3 kp., Sebastopol, Pa.
80. E. Marcinkevičšhitė IV 
8 r T. Atmanavičiuš IV

Berzenas 
Mįzęr 
Kopūstas 
Kppustas
Męldažius

B. Meldažius
J. Gricius
A. Gricius
K. Yanes

M. Martin (senas) —
3x6 kp., Westaburg, Pi.

157; L- Godliauskas II
158. O. Bubnienė ;I

3<8 kp,, Worcester,. Mass.
159. D. Selamavičius IV 1000 III
160. J. Dvareckas IV iooo III
i6r. M. Dvareckiutė IV iooo —
162. A Beliauskas . IV 1000 II
163. N. Keblinsky III 600 I
164. B. Urbonienė II 3«> I
165; P. Beinorienė H 300. I
166. B. Labonoskienė , II 3<x> II

319 kp., Lowell, Mass.
167. O. Gizaitė į I 150 I’

320 kp., Hardwick,
168. A. Stolgitis

Mass.
‘ I 150 —

169. Ą. Stolgitis. I ’50 —
170. T. Lucas I 150 —
171. Į, Lucas. G 250 —
172. P. Skralskis G 250 —
173. M. Skralskis A 500 —
174. E. Skralskis G jpo -
175. Ą. Rugienius I 150 —į. ,
176. A Stelmokas I 150 —
177. J. Stelmokas G 250 —
178. S. Stelmokas G 250 —r
’79- M. St.ėlmokas . G 250 —’

331 kp., Mąr Lin, 1 >«.
t8o. A.. Sęnayajtis . A 500 I

8614 ■ 
2OTQ2 
21576 
J298 
1090 

.6722 
. 9638 

’902 
•’513

4055 
4698 

. 20551
5290 

43386 
1762 
J390 

12158
”40 
2974 

38717 
40694

7233 
2159 
3898 
6805
1211 
352

I2769
2490

4387 
7273 
Z722 
J6964 
32936

7X7 
8644 
2814

J?’.2 
213 
2’4 
2J5 
2’6 
217 
218 
219 
221

. 2’38 
13158 

. 7361 
5938 

,8293 
. 9797 

535’
1 ’978 
3265 

37779 
10231 
‘2939 
12116 
,6199

1412

”385

2121

3587
2549

18847 
’590

1192
6492
3241

3071

’031 
.292 

’0466 
2268 
8999 
’396 
2282 
95’9 

,O435 
2386

11263 
’250o 
2408

70635

1192
5705
<623

6013
3541



Ė

227

229
236
231

231
234

237 
23k 
239 
24b 
241 
242 
243

'246
247

250
251

253
254
255
256
257

259
260
261
262
263

265
266
267

270 
271 
272 
273
274 
275 
276 
277
278 
279 
280 
281
282 
283
284
285 
286 
287
288
289 
290 
291 
292
293 
294 
295 
>196
297

1820
2035

4509 7146 5398 Sugrąž.
4016 4552 2«)7 mortg.
•707 1 < 1767 pasko­
8715 22964 39374 los 160000 5000 42500
4592 -• ■ t 6159 Nuoš. 374871 281661 264501

-4. ii. 1976 —M —- Adm. 9961 4&3 201'95
2802 — --- —, Rendos:
8410 2413 5647 N. Y. tta-'
1’395 1723 3ibj rfio *" 6200 6200 6200
6652 r — 10697 Thomp­

r~

1833 336 2562 sonville,
— — 3265 1375 Conn. ,"98

5768 2642 3776 Pleasant
#79 5866 3690 Street 937* 13000 14107
1330 lf22 1873 Waterbu­
8171 i/975 12433 ry, Conn.,
2139 — —- 820 621-631 E.
5^713 — — 'T

Main St.-------- —■■■» 36766
4984 5265 4532 Edwards­

3231 2056 ville, Pi:,
—— ——. 1378 — 177-179— —. 2097 —- Zerby

188209704 8852 9702 Ave.‘ 475° 862s
12005 11876 11257 Atlantic
2300 1615 790 City, N. J.,

— —— 3130 3265 128 So.
6314 7647 9789 'Mainė
5794 5103 10753 Stree't-------- — — 23883
2390 --- 2540 Chicago,
2196 1258 978 Illinois:

—— —— 3076 2836 14417 —— — — —
2563 2456 —' —— 3626-28 So.
1543 t'379 1026 Halsted
3442 -Z- —■ ■— "Street 12500 12500 . 12500
6677 4^47 3548 6343 So.
3877 • 2533 Mozart
7472 22784 16797 Street 11038 —— —■— 7600
2239 1418 2539 819 West ■ *1

6329 7875 16993 35-th St. 20923 28274 39022
1189 1841 $01 ’Carpenter

— —— — — 1582 & 69-th
4044 4330 3883 Street 11675 —— —- 10683
5176 5718 4072 3247 So. Į

7500 4426 4974 Morgan 
Štreet 1633

Į

467 367 367 . — 2I$5
1535 — —■ ii_ 3405-07
3177 2834 2164 So. Lowe
2586 2170 2826 Avenue -------- 20233 9808
7712 18271 12476 10742 So.

-• įį

>183 ------— S764 Michigan
13110 14307 13648 Avenue-------- 6000 6000
20862 33785 22475 818 West

*-*- 1

876 —i — —: ------- ; "f8-th St.-------- — — 3320

V. Rumbutienė, Chicago,
Ill. 8 s. ............... 3150

J. Stankus, Maspeth, N. Y. 4 s. 36.00
J. Genienė, Chicago,

Ill. 5's. ir 5 d. ....................
V. Bdliukonis, Lawretice,

Mass.* i£ Š. ir 4 d. ...............
V. Draugeliettė, Dėtfdit, 

Miėlf. 8 s. ir 5 d. ...........
J. Gfenceričius, Westville,

Ill. i s. ir‘4 d: .
J. Paleski, Nanty Glo, 

Pa. f s. ir 2 d...................
J. Stankūnas, Easthampton,

N. Y. r S. ...... ~ .......
P. Čiapienė, Ansonia,

* Cdrifi. 8 s. ir 3 d...................
J. Arlauskas, Brėclrton, 

Mass. 14 s. ir 5 d. ........
J. Balsevičius, Wilkes Barre,

Pa. 6 š. *...............
T. Rubikas, S. Boston,

MašS. ’33 s. ir 5 d.* ....
R. Bražinskas, Cleveland, 

Ohio 6 s. ir 4 d. ...
V. Bražukas, Moundsville,

W. Va. 4 s. .........
K. Vilbasis, Chicago,

IB. 6 s. ir 5 d. G.....
A. Makauskas, Calumet

City, III. 9 s. ..."..
J. Kučinskas, Maspeth,

1 N. Y. 7 s. ir 3' ~d? ..,
M. Povilonienė, Benld,

Ill. 7 s-
J. Urbaitis, Donora, Pa.
S. Pėlfukbnis, Donor i, ’

Pa. 6 š. ir 4

S3.5O

8*^5

516b

16.00

1260

• 9Ot>,

102.00

80.50

5400

62.25

20.00

12.00

41.60;

63,601

1 s.

31751 
: 1 ? - >

21.00
9.60

4050,

38.00'.

7f. Norkaitis, Hartford, 
Conn. 2 s. ir 4 ai .........

P; Petty, Akrdri, Ohio 1 s.
P. Valusis; Siduk City,

1S. ‘ i s. ir 2 d. .... ...............
V.1 ‘ Rudiene, AlEtofi, 

Ohio 6 s. ir 1 d.............
P. Šlekaitis, Scrarefon, 

Pa. 2 s. ir 2 d................
A. Kaunas, Seattle, 

Wash. 7 s. ir 5 d.........
O. Krutulienė, Pittšton, 

Pa. 9 s. ir 3 d.................
O. Alenskienė, Akron,

Ohid to s...............................
E. Karalėvičienė, Elizabeth,

N. J. 7 s. ir 3 d. .......
V. Jušinskas, Mt. Carmel, 

Pa. 4 s. ir 4 d...... ..........
J. Lukoševičius, Osceola 

Mills', Pa. 1 s. ir 4 d. ..
J. Vasiliauskas, Springfield, 

Ill. 13 s. ir 4* d. .......
K. Kasparavičius, Tamaqua,

Pa. 8" s................... ..........  . .....
A. Miciulienė, Bėnld, 

III. 4 s.‘ir 3 d...................
A. Kfauskis, Springfield,
* Ill. 7 s. ir 3 d.
P. Poviliūnas, Pittsburgh,
r Pa. 1 §..............
J. Domeika, Worcester,

* M5ŠŠ. ids. ir 1 d. .........
S. Čakaitiš, Wilkes Barre, 

Pa.*"2 s........... ...... .
D. SoBut, Livingston,
* Ill; T2 s. ................. .............
J. Palionis, Brooklyn,

* N.’- Y. 10 s. ..........................
B. Ldring’an, Cle Elum,

R Wash. T s. ............ ..............
E. Johnsdii, 'Thomas,

1 WyVa.’s S. ........................

24.00
12.60

55-56

14.00

23.50

28.50

31 50:

22.50

14.00

-• 7-50

61.50

48.00

4050

45 00

6.00

89.00

24.00

72.00

120.00

6.00

36.00

I.
81.00

Viso — $4,751.50

Gegužės 28, 1937.

2532 
1971 
2849 
3837 
7535

6645
8809
6552

» - ,

1370 
2770 
1901 
4049 

“8925 
2574 
6605 

14033 
5784
2698

4231
6980
1235
4700
7998
799-’

3300
3691
2522 4487 9278

Viso $27,140.05 $30,774 94 $29,310.59

$27,140.05 
30,774 94 
29,310.59

Sausio 
Vasario 
Kovo .

Viso — $87,225.58

J. Kožičius, S. Fork, Pa. .... 5.00
M. Ltetttkas, Springfield; Ift. ■. 5 6b 
j. Lukas; Detroit, Mich............ 500
F Mietelis, Silver Cfeek, Pa. 506 
M- Mikelionis, Luzerne, Pa. .. 5.00 
'f. Montvila, Plains, Pa................ 5«>
P. Palėckiš, Bėckner, III............ 5.00
j. Paulius, Fountain, Mich. ... 5.00 
M. RUmsevičiiis, Spring Valley, 
'"Ill. ■../..................  >.........
K. Ruzgis, Chicago, Ill. .. 
I. Simaitis, Cuddy, Pa. ... 
P. S lipk a, Hartford, Conn.
K. Ūselis, W. Frankfort, Ill. .. 500

.. 5 00 
... 500 
... S 00 
... 5 .00

Viso — $299.00

Sugrąžintos mokestys:
J. Ernotas, S. Boston, Mass. .. 5.05
L. Likas, S. Boston, Mass...........4.67
E.. Venskunienė, Youngstown,

Ohio ........... ............ .......................
SLA. 207 kp., S. Manchester, 

Conn. ..'.....................................
J. Paredne, Lowell, Mass. ...
P. ‘Snapsfis, Chicago, TH...........
M. Žilvitis, Chicago, Ill.............
W. Shears, Easton, Pa...........
Lithuanian General ’

Cohšulafe, New York, N. Y.

2-39

3 56 
.68

1 83 
i 15 
.82

1996

Viso — $40.11

Kelionės ir sugaištys:
J. K Mažukna; N. S. Pittsburgh,

> Pi. i;........................ ioojo
Š? Gegužis, Mahanoy City, Pa. 1O4.30

Viso — $205.00

120.00
Y. 70.18

•• 4173

• • 41 50

•• 27 50

••• 8.25

i8oo

3700

1725

16.50

57 00

62.00

1300

90.00

82.00

18.00

51 00

19 50

12.00

1200

12.75'

13600

22.00

600

30.00

M. Staniulis, Silver Crc
Pa. 7 s. ir 3 d. -----

E. Orendericnė, Minden
W. "Va. 5 s. ir 2 d.

90 00

32 OO

M Grigaitienė, Worcester, 
Mass. I s. ir 5 d.................

K. Kalatka, Granville, 
IH. 15 s. ir 2 d...................

P. Trunca, Rockford, 
111. 4 s. ir 2 d......................

R. Levanavičienė, Pittston, 
Pa. 12 s ir 1 d.................

J. Butkus, Forest City, 
Pa. 4 s. ir 1 d. ...............

O. Macelienė, Waterbury, 
Conn. 3 s ir 4 <1...............

J Žėkas, l.a Porte, Ind 1 s.
O. Bluzevičienė, S Manchester,

Conn. 16 s. ir 5 d ............... 70 50
M. Zapareskienė, Akron,

Ohio 5
J. Bakšis,

Pa t s
J. Tamašauskas, Chicago, 

III 4 s: ir 1 d .....................
O: Zinkiutė, Worcester, 

Mass. 6 s. ir 3 d ...........
E. Puišienė Akron, Ohio 3 S.
Z. Straukas, Great Neck,

N. Y. 20 s...................................
R. Šlapikas, Cuddy, 

Pa. 7 s. ir i d........................
J. Antanavičius, Plains, 

Pa 5 s.......................................

11 oo

I22OO

73 00

4900

i 1 00 
y oo

............................ 3000
Kensington, 
................................ 900

3900
170O

*4400

64 50

3000

Viso — $440*75

P

Ma>s.
Mass.

4 00 
•4 50 
10 25
300 
2 50

Atlyginta organizatoriams: 
P. Macys, Woodhaven, N Y

Tiškevičius, Brooklyn, N. Y.
J. Petrūkonis, Lawrence, Mass.
K. Vidunas, Lawrence,
M. Stakionis, Lawrence, 
J. Gloveckas,’Spring Valley, HI loo 
J. Radzevičius, Ansonia, Conn 
J. White, Linden, N. J...............
J. Palapas, Grand Rapids,

Mich..................................................
J. Svipas, New Kensington, 

Pa....................................................

22 25
18 OO6250

36.00

„Tėvynės” reikaluose:
Lithuanian Press Corp.,

Brooklyn, N. Y..................
Postmaster, New York, N. 
Consolidated Edison Co., 

' New York, N. Y............
Dr. J. Vitkus, Cleveland, Ohio 100.00 
Publishers Photo Engraving

Co., New York, N. Y. ___ 9.57
S. E. Vitaitis, New York, N. Y. 34.56 
St. Raymond Paper Ltd., 

Montreal,' Cah. .......
Arnet. Type Founders Sales 
" Corp., Elizabėtfi, N. j. . 
„TėVynėš” kraSa, etc: .............

60.00;
P. Žvitblis, Hėrniiriie, Pa. 1 s. 9.00: 

'M. Zigmantavičius, Port *
Carbon, Pa. 4 s. irv5 d...........

Matukaitis, ’ Benton, '■
Ill. 3 s. ir 1 d.: .5. ’..................
Kazakauskas, Chicago,

Ill. 9 s. v. .............
J. Griftevičius, Scranton,

Pa. 9 š.- ir I d. .“.....................
K. Staniulis, Linden,

N. J. 2 s. ir' 1 -’d. ....................
A. Jocius, Joliet,

Ill. 2 s. ir 4 d. ........................
S. Abromavičius, Miners

Mills, Pd. 6 s. ir 5 d.............
O. JUTkoriienė, Chicago,

Ill. 10 s.'if 2 d. /.--i.’
J. Zaukas, Bronx, N. Y. 3 d.
O. Aleksandravičienė, Worcester,r

Mass. 1 s. ir 1 d. 7.00
A. Balutis, Miners Mills, 

Pa. 14 s. '...'........................
O. šapaitienė, Indiafia Harbor,

Ind. '7 ir 4 d. L.. .C.....
I. Baranauskas,' Šcrahtdn,

Pa. 7 si ’_____ ‘-• • • -............
O. Kastratickienė, Binghamton,

N. Y. 2 s. ir 2 d. . '. 1
M. Kuliešius, Hatferhill,

Maąs. 3 s., ir 5 d. i.......... . ..
J. Čiapas, Des Moines,

la. 3 s. ir 4 d. ......................
J. Suslavičienė,- Hudson,

Mass. 8 s. ir 5 d.' ..........
P. Morgan, Keene,

N. H. f s. ir 5 d........................
V. Dumšienė, Waterbury,

Cdriri. 8 s. ir 5 d. ...........
D. Samatauskas, Athol, 

Mass. 4 Š. ir 2‘d....... ..
R. Ambrazevičienė, Worcester, 

Mass. 9 s.
V. Tam'ašauskienė, Midland 

Park, N. J. 4 s. ir 4: <f. ....
P. Ambrazevičius, DdtrOit,

Mich. ii ' s. ir 5 d. ...............
K. Makauskas, Frackville, 

Pa. ii's. it i d.f.
O. Ratilirrskiutė, Pittston,

Pa. ii s............... ............................
J. Bigelis; Port Carbon,

Pa. 6 s. ir 5 d. ......... ............
J. Brazas, Westville,

Ill: ii s..........................................
J. Urbonas, Donorą,

Pa. 2 s: ............. ............ .... ......
A. Mažeika, Pittston,

Pa. T 2 s.’ir 3 d............... ............
J. Dzihkus, Westville, 

HE 2 s. ir 4 d.
J. Kripas, Silver Creek,

Pa. ii s. ir 2 d. '/.*.•.............
I. Šiliriskas, Mahanoy City, 

Pa. '3 s: ir 2 d. .......
B. Rakauskienė, Chicago,

III. 3 s. ir i d. •;.'.: ...........
M. Džiokditiertė, Middleport, 
5 Pa. 7 1 ........... 7 i.-..;. /
A. Lėbeka, Pittston,

Pa. io1, s.f ... .7?...........
A. Etatinis, Williamstown

41-25

1300I

24.00

29-25,

124.00
4-Sb'j

96.00

Atlyginta organizatoriams: 
J. Abbris, Rumford, Mė. '.... 
A. Ram'ahafiškas, MaHahoy

City; Pal? .......
J. Vaikšrfora, Cleveland, Ohio 
'A. Mikšyš, Chicago, Ill.
V. Griibliauskas, Wyoming, Pa. 8:5b 
Š. Žukauskas, Wilkes Barre, 
' Pa?-’..................../....Y:...... 6.5b
S.’ Petraitis, Port Chester,

N.”Y:

27-75

17.00
14.00
12.60

3 50

Viso — $89.25

M 50
16.00

68.03
3300

16.00
143 

19:2b 900

Viso — $464.70 2800

Viso — $97 25

Algos:
K? P Gugis, Chicago, III. 15000
F. J. Bagočius,

So. Boston, Mass. .. ......... 10000
M. J. Vinikas,

N«w Y’ork, N. Yz. .. ......... 19600
S. E. Vitaitis,

New Y’ork, N. Y. .. ......... 19600,
P. Bajoras,

New Y ork, N. Y. .. ..... 146.20
M L. Vasil,

New Y’ork, N. Y. .. ......... 14620
K. J. Paulauskas,

New Y’ork, N, Y7. ... ........... 136.00
M. Aušriutė,

H4 00
N. Tietariutė,

New Y’ork, N. Y. ... ............. 90 00
A. Karkauskiutė,

New York, N. Y .. ........... 84 00
B. Vizbariutė,

New York, N. Y. ... ........... 8200
H. Miliauskiutė,

New Y’ork, ' N. Y7. .. ........... 82 00
A. Pupeliutė,

New York, N. Y7. .. ........... 70.00
O. Aušriutė,

New Y’ork, N. Y. .. ........... 7000

Viso — $1,66240

Pašelpos iš N. ir N. Fondo:
M. Bagonienė, Plains, Pa........... 10.00
J Butkevčienė, Worcester,

1000
P. Pakalnienė, S. Manchester,

Comi ............... 10 00
S. Rukužienė, Mohawk, N. Y7. 100b

Įvairus išmokėjimai:
Tht Artier: Rėd ‘Cross, 

New" York, N. Y.'.......
The Northern Trust Co.,

Chicago, III.................... ..
Ill. Fraternal Congress,

Chicago, Ill. ......................
Raštinės reikalai .................
Appraisėriams .-......................
Popifera spaudos darbams .
Krasd, tel. ir tel. .......
Literatūra ................................
Pašaliniai darbai ............. :.
ŠLA. nuosavybių reikaluose 2,431.00

10.00Algos:
K. P. 'Gugis, Chicago, Ill. ..
F. J. Bagbčius,

So. Boston, Mass. .
M.. J. ■Vinlkas,

New York, N. Y. ..
S. E. *VitAi'tis,

New York, N. ^Y. .
P. Bajoras,

New York, N. Y. ...
M. L. Vasil,

New York, N. Y. ..
K. J. Paiilauskas, 

N ew Ycitkį N.
M. Aušriiitė,

New York, N.
N. 'Pietariutė,

New York, N.
A. Karkauskiutė,

New Ydrk, N.
B. Vizbariutė,

New York, N.
H. Miliahskiutė,

New York,
A. Pupelititė,

NeW York,
O. Aušriflfė,

New York,

21.00150.00Atskyrus sugrąžintas 
bedarbių paskolas .

Atskyrus sugrąžintas 
moksleivių paskolas

Atskyrus sugrąžintas 
mortg. paskolos ..

Atskyrus atmokėtus
bondąus .................... <•

.. 67 70

1500

29 50,

84-00;
100.00

3-59

Conn. 8 s. ............................
A. Ekavičiėnė, Jeannette,

Pa. 8 s. ir 2 d.....................
K. Mačienė, Pana,

Ill. 1 s. ir 5 d......................
J. Petkevičius, Port Carbon

Pa 12 s.....................................
M. Ragutienė, Pana, III. 2 s.
D. Kiaunė, Library,

Pa. 6 s. ir 1 d ........................
J. Zakarevičius, Nanty Glo,

Pa. 3 s. ir 5 d............................
M. Zigmantavičius, Port

Carbon, Pa. 1 s. ir 5 d. ...
A. Lagunas, Scranton,

Pa. 4 s. ir 5 d. ........................
B. Kvietkauskas, Binghamton,

N. Y. 5 s. ir 1 d........................
J. Katilius, Wilkes Barre,

Pa. 2 s. ir 1 d. . .................
!. Karauskas, Pittsburgh,

Pa. 20 s. ....................'................
P. Eramičius, Mt. Carmel,

Pa. 13 s. ir 4 d........... ............
A. Tubienė, Sioux City, 

la. 3 s.......................................
A. Palutis, Harrisburg,

Ill 6’s. .-.......................................
J. Drobnis, Middleport, 

Pa. 2 s. ir 1 d.....................
O. Čepulienė, Thompsonville,

Cohn. 1 s. ir 2 d.......................
F. Edkins, Grand Rapids,

Mich. 2 s. .................
P. Banienė, Zeigler,

III. 2 s. ir 5 :d..........................
J. Jankauskas, Waterbury,

Cohn. 14 s. ir 3 d. ...........
J. AkunevičiuS, Roslindale,

Mass. 3 s. ir 4 d......................
D. Akramavičienė, Du Bois,

Pa. 1 s............................................
O. Turkevicz, Indiana Harbor;

Ind. 5 9. ir 2 d..........................
V. Burba, Spring Valley,

III. 2tf s. ir 5 d. ’....................
A. Bujauskas, Benld, Ill. 12 s.
O. Rulinskiutė, Pittston,

Pa. 5 s. ir 2 d............................
K. Baikauskas, New Britain,

Conn, u s..................:.................
A. Andrijauskas, Chicago,

Ill. 2 s. ir 4 d. ......................
K. Turutienė, Brooklyn,

N; Y. 3 s............:.......................
P. Jasukaitienė, Hertford,

Conn. 9 s. ir 2 d........................
J. Salvidas, Kingston,

Pa. 24 s......................................... 14400
M. Povilionienė, Benld, Ill. 2d. 100 
J. Gustaitis, Pittston,

Pa. 2 s. ir 2 d. .,
J. Jackas, Hazleton,

Pa. 2 s. ir 4 d..........................   8.00
J. Čebatorius, Port Carbon,

Pa. 10 s. ir 5 d........................ 65.00
A. Vaičiūnas, Chicago, Ill. 3 s. 900 
A. Jancevičius, 
' Pa. 5 d............
A. Mališauskas, 

Ind. 6 s. ir 1
T. Venzlovienė, 

Ill. 6 s. ir 4 d...... ..
O. Želionienė, Shenandoah,

Pa. 10 s. ir 4 d........... ..
J. Barauskienė, Detroit,

Mich. 24 s. .........................
R. Steponaitienė, Forest

City, Pa. 1 s. ir 1 d................... 7.00
V. Jaruševičienė, Worcester,

Mass. ’2 s. ir 2 d. ........ 55.50 
A. Narakas, New Britain,

Conn. 1 s. ...........
K. Morkus, Chicago,

ill. 8 s.......................  96.00
M. Vitkauskienė, Springfield,

Ill. 1 s. ir'1 d............. .. .'........... 7.00
J. Vasaris, New Britain,

Conn. 3 s. ir 4 d.......................
A. Kleinikas, Bulpitt, Ill. I s.
P. Baltrušaitis, Omiha,

Nebr. 6 s. ir 1 d ....................
V. Vasilius, Nanticoke,

Pa. 1 s. ir 3 d. .5;.................
A.” Solis, Hartford, Conn. 1 s.
J. Kartaskienė,

III. I s. if 'I
P. Rutkauskas, 
v Valley, Ill. 5 
M. Popikifenė,

- Nebri 10 5. ir t d .............
M. Bfaskienė, Grr.nd

Rapids, Mich. 2 5.........
I. Baranauskas, Scranton, 

•- Pa 4 s- if 3 d 'G .... .. . 
O. Juraitienė, Grand Rapids,

> Mich. 15 s. ir I d. V...
A. Pritinąs, St. Louis,
• Mo. 5Jš. ir 2 d......................
A. Kudinas, Shenandoah,
- ft. 1 s. ir 2 d. -??...........
J. Raubiėnė, Chicago, Ill. 1
J. SpuRaUfekas, Daniėlson,

Cėrin. 9 4. i» 4 "d. ...........
D. Sifijakas, Chicago, 
L Itf. t2 s. ...............
O. Stanevičienė, Easthafnpton,

N. Y. 1 9. ’ if 4 d.
V. Geičiunas, Pittston,

Par." 4 s. • .......... r. r. : :......................

V Csaviha, Lorain, Ohio
J. Vasiliatiskiehė, BickvCll,

Ind. 9 sJ ?. .... ..
I. Davidavičius, McAdoo,

Pa - 1 «. ir 3 di . .f/:..
O; Sturrnaitė, W. Lynn,

Mass. 4 s. ir 2 d. .;...
C. Whitt, Linden, -N. J. 1 s.
P. Lavirtskas, Far Rockaway,

N. -Y. i -s. ir d.U.....
S. Kvederas, Westville,
• Ilf. -4 a. .............
P. Jerčiokas, Minden, 
r W. Va. 1 S. . . .s..................
S. Pikšris, Pittsburgh,

Pa.. 5-s. ir 1 d. v?...........
B. Jaftčeitis, Forest City,

Pa. I s. ir 4 d..........................
J. Peskevičius, Christopher, 

s. ir I d.

10.00
23.25
7500

136.95 
1279?

12.52 
• 3-57

196.00
28.00

2,075.00
196.001430

5,000.00
146.20

18.50
■ Visd įėjo $80,067.88

146.20
20.0032.00

Viso — $2,833.80136.00
32.00Ji.00

114.00
78.00 144.00

2,500.00.. 90.00
26.00

3,500.00.. $12,075.00 84.00
41.00

Viso — $6,000.0082.00-
6.0028.00

82.00 Viso sausio mėn. $28,420.76* ♦ * ’»24.00 N.
35-50

96.00 .. 70 00.N.
55-00

70.005700 N.
$10,100.0036.00

— $1,662.4016.00 Viso
34-00

18 50Pašelpos iš12.00
10.003300

P.20.50
.. 47 0012.00 10.00

36.OO
62.00 IO 5010.007 50

3300
.. 87.00 25508.00

Pa6.00
• • 55-50 30.503450 Pa3900
•• 84.75 18 0020.00

27.00 540038.00

.. 9.00 45 5031-50
6828 1500

64.00102.00
P*.44.00

144.0024.00
s.14.00

78.0054-00

120.00
9600

12.00500
18.0084.00 54-56

51 eo
290a

24.00 1 s.
62.00

45-00 54 00
16.00

72.00 16.00

.. 6.00

29.00
5«o

16.6O A.12.00371 22.00
25.00

192.00 2400.. 11.0d
10.00

- - 3 00
.. 1500

<5 5090.00
P... 39 00

20.009.00
2700

5-*517.00

5406 
nu

• S4-06

2000
1631

M
M
M
E

6.00
12.00

O.
D

7481 
6062 
3167 

376

3845
6805

48.00
• 6.00

1094
3487

1797
7062

-2748 
1708 
2470
34-»

485
1792

P.
J.
M.

9.00
6.00

8.6o
1 ‘. t :

66.00

Bėrniackas, Pittston, Pa. .
Brazas/ Plains, Pa. .f."....
Dručiunas, Pittston, Pa. .
Bufneekienč, Cuddy, Pa. . 
Dambrauskienė, Wyoming,

26.00
600

1000 
8 00 
800 
8.00 
5oa

2578
1064
1310
4o66

3.00

8.00

8611
2659
' 995

48.00 
V
9.00

16.00
6.00

576
4284 
7132 

37396

38282
246

2953

28.50
6.00

361
362
365

4175
5532
4441

860

3450 
f ;
3700

22Ž4 
2214 
6613 
Ž3>2

3440 
Hfi6 
1690 
'879

Gary, 
d............
Chicago,

10.00 
8.00 
8.6b 
8.60 
500

4465
23763

1122

500
500
500
500
500

1461
1158
4644
5*36

500 
5 00 
500 
5 00

46.00
A i--

Chicago, 
d. ...........
Spring
š. ir 4 d. ...
Omaha, '■

Pittsburgh,

Waterbury,

46.00
<■

33<*X

Paskolos ir investmentai:
A. Augunas, New York, N. Y. 

(Ėirmo ’ mortg. paskola)
W. Shedlow, New Ydrk, N. Y.

(Pirmo mortg. paskola)

Wilkes Barre, 
■ •••••..............  7 50

. 36.0d

. 44 00
A. Ramartavičius, ' Shenandoah, «•

P£> 6 <iir 4 d. . 20.60
A; Rttaitis, Port CirBon,

299
300
301
302
303
304
305

307 
309 
■310 
311 
312 
313 
314 
315 
316 
317 
318 
319 
320 
321 
322 
323 
J^5

327 
329 
330 
331
332
333 
334 
336 
340
341 
342
343 
345 
347 
349
350 
351 
352 
3a3
3& 
3s5 
357 
359

7592 
995 

2390 
450 

15278 
633 

10023 
6056

3-3OI 
T188 
12379 
2516 
3165 

410

1591 
9915 
6069 
70*4 
3591 
846 

3631

8298 
'5097 
1588 
2911 
8Ž7 

3104

8734 
1677 
2738

820 
1I020

747 
7490 
4879 

24898 
2871 
915a 
7439

8729 
4437 
1164 
3900 
1540 
1532 
3721 

25189

1838
1220

28795
1798
7307
619 

4000 
8638

1231 
1479 
4270 
7763 
7613
684 

7674 
1937 
1451 
2177 

39921 
3053 
7492

3118
726 

3632 
3629 

16717 
3725 
37i8 
55Š7
849

2141
717 

30769 
3907 
8781 
i4o6 
6722

4768 
34*5 
6773 

16^65 
6995 
3660

372 428 -— _ '848
373 639 1424
Sugrąž. > 5. »

moksleivių
paskolos 500 500 500
Aukos — 2000
Panaikinti < -Wr >

orderiai 500 —— IOOQ
Atmokėti
bdndsai — —- 500000 ■MM* OMflk

Išmokėjimai Pirmo Bert ainio, t. y. 
Sausio, Vasario ir Kovo Mėn.,’ 

1937 Metų.

SAUSIO MĖN.

Pomirtinių (Žiūrėk į
mirusių atskaitą)

Pašeipos ligoje:
/“ *

T. Gudauskas, Westville,
III. 8 savaitės ....................

A. Akinskas, Peoria,
Ill. 20 s’: .............................. ........

L. šilonskis, Perth Amboy,
N. J. 9 s. ir 3 d. ..............

O. Rauktienė, Worcester,
Mass. 5 s? if 2 d. . ‘...............

P. Kruopienė, Courtney,
Pa. 2 s.......... ............J...................

M. " Butkienė, E. Vandergrift,
Pa. 6 s. ir į d. ..'.G."............

J. Bartašius, Wilkes Barre,
Pa. 3 s.

R. ’Šidlauskas, Chicago,
111. 5 s. ir 3 d. .................

M. Garlauskiėnė, Shėnandoah, 
‘ Pa. 2 s.”’.'.'1......... .......................
K. Adomaitienė, W. Frankfort

•' iii. 8 s. ir 4 d. .G.?...........
V. Gamtilis, New Kensington,

Pa. 24 š. i'A........... 154.00
B. Pūkis, Milwaukee,

Wis. 3 s. i> 1 d. .................... ]
P. BagužinSkienė, Worcester,

Mass. 2 s.' if 3 d!' .
K. Mockienė, Milwaukee, 

'• Wis. 8 š.’ if" 5 d- ’•••
P. Kozel, Worcester,

Mass, i k'ir 1 d. ...
A. Kvetkauskas, S. Manchester,

Conn. 4* *4*........... ...
A. Budaitė,' Worcester, 
' Mass. 1 S. ’ir 3 d.'...........
M? Kasinžėn?, S. Boston, 

’’ Mass. ilF's................
M.* Minikevičius, Earlville,
- S. Y. 6 Š. Ir 2 d.
K. Juškienė,’‘ Detroit, 

‘ Mich. 6 "s. ir’2 d..................
A'. Kubilskis,'” Coal Centre, 
* Fa. 1 s,"..;...........
E1. ’Stankienė, Bethlehem,

’ Pa. 2 s.lt 4 d. .. ? ....
Bf Lukoševičienė, Wė9tville,

F in. 9 s. rf'4'<i
ii. Karal^Vičfus, Elizabeth,

N: J. 6T'.-ir 4 d....
A? Šūkis, Coal Centre,

Pa. 1 s. ir 5 d. .............
A. Pagani, S. Manchester,

** Conn. 15 s. ir 2 d. ''...
A. Overka, Silver Creek, 
' Pa. 20 s. .............................
J. Janavičius, Shenandoah,

ft. 1 s. ir į d. ..
F Zujus, Westville, 

’ In. 2 s. if *s d.

A. Kubrariavičius, Pittston, 
*' Pa.’^2 s. ..........L'.;.-............
L. Jonaitis, Cleveland,

Ohi0 i*-s.......... ‘’j*?*'.-.....................
S. Kiela, Cicero, Ill. 1 s. ;...
S. Rkmanauskiėnė, Waterbury, 

Conn. 9 S. iff 1 d. 'r. *V.. .1.'..
P. Bertauskienė, Indiana 

Harbor/■ Iftd. 8‘6.’tit d. ..
L. Nofrkaitė, Westville,' 1

III. *8 d. ir 2 d. .. ?.................
M. Lawrence, Hartfotd,
; Corirt. Ž s. ir 4 d. . ........... ...
M. Šteiščhitė, S. Manchester,
* CtJMfl. r S. ir 2 <■.
H. Sflates, Taylorville, 
'lll.‘-5 s................. ..................
M. Bartkevičienė, Montello,
* MUSS. J ’s. ir 4 If. '1: 7..,
J. Akelaitis, Fradtville,

Pa."20 9. ......v-r..............
V. Geičiunas, Pitfstoh,
' Pa? 3 ..... .<
M. Weiss, Albany, 

- N.''Y. 7 s. ir i i

N. ir N. Fondo
M. tikgorfienė, Plains, Pa. r...
J. Butkevičienė, Worcester,

Mass. •......... ...................
P. Pakalnienė, S. Manchester, 

Conn. . .. .................................. .
S. Rūkužienėj Mohawk, N. Y. 10.00
K. Kasperaitis;- Waterbury, 

Conn.
P.

500 
5.00 
5*60;

U. Jacevicieriė, Coal Centre, Pa. 5.00 
5-'<fo 
5-00 
S-tfo 
500 
500

O.
Pa. ’.............. ............ >..............-

J. Grybienė, Wilkes Bafre, Pa. 
J. Ivanauskienė, Joliet, 111. .»• • 
p j *» ■
M. Juraitė, Grand Rapidš, "Mich. 
M. Jusčiėne, Springfield, Ilf. 
*M. Kanapfcienė, Plymouth, Pa. 
M. Kavaliaifskiėnė, Pittston, Pa. 
5. Kiėlienę,“ La^fence, Mašs. ..
J. Kūlikatiskienė, ’Plšinš,' Pa. ..
R. Maffcitikėvičienė, Pittsfdn, 
. Pi. .... r:*:;?. 
M.* Miliališkienė, Waterbury, 
’' Cdfi'ri? . . ....'.. . • •
B. Platakįenė, Charleroi, Pa. . • 
'V. Radžviitenė, PittStOfi, Pi. .. 
*O. Rakštiėfiė, Detroit, tMffch. ... 
O. RtflinsĖiutė^ Pittsto.it, Pa.
K. Rupeikiutė,’Metv Yfirk, N. V. 

”'E. ŠiSdlaiiskienė, * fartštiOhio 
M. Sidabrfefiė/ Madlseft, irti“ . - 

\A. Šktečiėhė; Pittston, Pi/.... 
M. Šlarfitifenė; ‘ Wilkes ^Bafrė, 

m Pi^.. ■ ?.........«-.. Af• • - 
M. StaniukihiėhV Kingston, Pa. 5.00, 

fį. TifittuKbnitnL PRfMBff; Pa. 5'-«t> 
M. .Tolubienė;«*'Pta»fti9',- ft. • ^ 00 

‘R. Zdanavfėiėnė, Lowell; Mass. 5W 
J. if'A. M i žarai, Shen'ėnd&Žh,-

Pa. ‘'. . 'jf......................... f }-: 5'ėA • •
J. B&lčiuš' Youngstown, Ohio 
A. Dudinskis, 'sHerHii*-' -411. TV. • 
J. Gedas,>€lev*lahdpOhio .... 
V. Dilys, Denver)* Cote.

5001 
500 
S-'ėb 
5:66
5-»> 
§00
5«b! 
5-00;

5<X) 
• 5-Bb

§00 
. 5166 
. 5*66 
■ 5 -00

VASARIO MEN.

Pomirtinių (Žiūrėk į 
+ mlfušių- atskaitą) ...........

Pašelpos ligoje:

J. Raguckas, Plymouth,
Pa. 4 Savaitės ir 2 dienos .. 45.00

K. KKokiŠ, Kūlphiont,
Pi.' 7 s. Ir 5’ d. ...............

O.' "Gefčiėnė, Chicago,
HE' 20 sf ir 4 d.-"*...............

S. Baravičius, Phbennc,
Arlž?’ ii' š. ....'.............

S. * Raudis, Dėtroit,
Midi; 6 sr. ff *'2 d................

M'? Kfatičiuniehė/ Chicago, 
M lft: "17 sr. ir T d.”’.! Z"___
K: Saftiitauskas, Wilsonville,

Ill. 4 S', ir d. "...'..
M. tteelienė, ’Westville,
M III. 1 -š’.' ir 3 'tf. ...........
O. Lap sėtai t ieh ė, Greenfield,

‘ Mass, "j-'s.'if 5 (t/’ ...T.1.... 25.50 
O‘* Krasinskičriė, Des Moines,

Id’: 20- s. H ' .
J. Andrevičius, Hartford,
, Corin'." 14 š. ...........
K. Juozulėnis, Chicago,
* Ifi. to?S? ....:..’i;.............
T. Janutienė, Hudson,
+ Mass. 2'<s. : r ...............
A. Belatiškas, Plymouth,

Pa. 15 s; ..................................
Jj’Saftatlsfcas, Minersville, 

ftrif2 4. ..-!....
M. 'Žukžitoskienė, Shenandoah,

Pa? -f ’ s;: ,A'.<..'. .V. ?. ’ h..-.
L. Smith, San Francisco,
L s. 7. J."..::.-..’..........
B. Auckenback, Frackville,

Pa t 9.“
A? ’’Mišiiifias, Plains,
H PA. sf ir § -d."..........  16.50
I. ' MofikėviCz," Montello,

’ M&sš. '^ s? IF k d? . ..
M. -Kkstant, Dorchester,

Mass, i s. >-if * 4‘ d t..
J. > Povilaitis, Worcester, 
7 Mais’. 2 s. ir -3* d: . r..
J. =Vateiitas, Weitvilie, 
7 HfcM3 i- 
B.< Mžžeifis,
> PiĖ*9 š. -.
J.’ Ličnikas,

K. Kasperaitis, Waterbury, 
Conn.............................................

Berniacka-, Pittston, Pa 
Brazas, Plains, Pa .............
Dručiunas, Pittston, Pa. 

. Burneckienė, Cuddy, Pa. .
Dambrauskienė, Wyoming, 

Pa .............................................
J. Grybienė, Wilkes Barre, 
J. Ivanauskienė, Joliet, III. -
U. Jacevičienė, Coal Centre,
M. Juraitė, Grand Rapids, 
•» Mich..............................................

Juščienė, Springfield, III 
Kanapkienė, Plymouth, Pa. 
Kavaliauskienė, Pittston, Pa 
Kielienė, Lawrence, Mass.

J. Kulikauskienė, Plains, Pa.
R. Marcinkevičienė, Pittston, 
M. Miliauskienė, Waterbury, 
' Conn.............. ’.............................

B. Platakienė, Charleroi, Pa.
V. Radzvilienė, Pittston, Pa 
O. Rakštienė, Detroit, Mich. 
O. Rulinskiutė, Pittston, Pa.
K. Rupeikiutė, New York, N. Y. 
E. Šedlauskienė, Lorain, Ohio 
M. Sidabrienė, Madison, III. 
A. Skiečienė, Pittston, Pa. 
M. Slavėnienė, Wilkes Barre,

Pa........................................................
M. Staniukinienė, Kingston, Pa 
J. Tamulionieriė, Pittston, Pa 
M. Toiubienė, Wilkes Barre, Pa 
R. Dzdanavičienė, Lowell, Mass. 
J. ir A. Mizarai, Shenandoah,

Pa............................................................. 5-00
Balčius, Y'oungstown, Ohio 500 
Dudiriskas, Herrin, Ill. 

Gečas, Cleveland, Ohio .. • 
Gilys, Denver, Colo............
Januška, Pittsburgh, Pa. 
Kožičius, S. Fork, Pa. . ■ ■ 

Lietukas, Springfield, Ill 
Lukas, Detroit, Mich............
Mačiulis, Silver Creek, Pa

M. Mikelionis, Luzerne, Pa. . - 5OQ. 
J. Montvila, Plains, Pa................ 5-00
P. Paleckis, Buckner, Ill.

500
500.
500
500
500
500
500

500 
5 00 
500 
5.00 
500 
5 00.
500 
5 00 
500

. 5*0
. 5.00
- 5 00
. 5 00
. 5 00

500
. 5 00

500

Pittsto.it


Gegužės 28, 1937.

J. Paulius, Fountain, Mich. ... 500 
.M. Runiševicius, Spring

Valley, 111................................... 5<»
K. Ruzgis, Chicago, III.............. 5°°
I. Šimaitis, Cuddy, Pa............... 500
P. Slipka, Hartford, Conn. .. 5°°
K. Ūselis, W. Frankfort, 111. 500

Viso — $.*9900

Sugrąžintos mokesty s:
A. Kutaitis, Wilkes Barre, Pa. 5 73
S. Petrokas, Chicago, III.......... 4 *4
O. Gustait'ienė, Lawrence, Mass. 3.96 
K. Petrokienė, Chicago, III. . - 3-94 
L Sulkaiticnė, ’I oledo, Ohio 3-88
B. Zalandauskienė, Chicago, Ill. 34*
B. Ruiko, Chicago, III. .......... 3-4®
M. Pakalniutė, Manchester,

Conn............................................... 2-43
P Milleris, Brooklyn, N. Y. 2.20 
Dr. W. Kadzeuich, Chicago, III. *-34
A. Vaitkus, New Kensington,

Pa.......................... -.............................. 98
K Vaitkienė, New Kensington,

Pa. .:...............  253

Viso — $37-94

Kelionės ir sugaištys:
V černauskas, Springfield, 

III.............................................. 2950

Viso — $2950

„Tėvynės” reikaluose:
Postmaster, New York, N. Y. 76.28
Lithuanian Press Corp.,

Brooklyn, N. Y'...................... 275.00
St. Raymond Paper Ltd.,

Montreal, Can........................ 208.41
Consolidated Edison Co.,

New Y’ork, N. Y’..................... 563
American Type Founders

Sales Corp., Elizabeth, N. J. 489
„Tėvynės” krasa, etc............... 123.50

Viso — $6937*

Įvairus išmokėjimai:
The Northern Trust Co.,

Chicago, Ill....................................... 25
Fidelity & Deposit Co.,

Phila., Pa. (Kp. kaucijos) 886.50 
Fidelity & Deposit Co., Phila.,

Pa (Iždin. kaucija) .......... 59063
Mellon National Bank,

Pittsburgh, Pa........................... 8.21
L. C. Smith & Corona

Typewriters Inc., Chicago, Ill. 1.45 
State Insurance Fund,

New York, N. Y’.................... 80.95
Raštinės reikaluose .................. 26.77
Appraiseriams ............................ 10.00
Valstijoms ................................. 104.00
Popiera spaudos darbams, etc. 90.70
Krasa, tel. ir tel.......................... 66.51
Literatūra ..................................... 8.75
Daktaro Kvotėjo lėšos .......... 58.25
SLA. nuosavybių reikaluose 635.67

Viso — $2.568.64

Paskolos SLA. nariams-bedar- 
biams užsimokėjimui duoklių:

S. ir O. Kazakevičius,
Chicago, 111.....................  964

Viso — $9-64

Viso vasario mėn. $19,900.83

KOVO MEN.

Pomirtinių (Žiūrėk i 
mirusių atskaitą) ...... $5.9*9-07

Pašelpos ligoje:

T. Pašluosta, Springfield, 
III. 3 savaitės ir 4 dienos .. 13.00

E. Kavaliauskienė, Chicago,
III. 1 s. ir 4 d........................... 5.00

J. Kašėta, Auburn,
Ill. 2 s, ir 1 d........................... 6.50

K. Čivinskas, Springfield,
111. 3 s. ir 2 d.......................... 40.00

P Rabish, Caidwell, 
Ohio 3 s............................... 36.00

E. Kumpikienė, Binghamton,
N. Y'. 1 s. ir 1 d.................. 14.00

A. Kirdeikis, E. White
Plains. N. Y. 12 s. ir t d. 145.OO

M. šilakis, Oakland, 
Cal. 12 s............................... 72.00

C. Petkevičienė. Mahanoy
City, Pa. 20 s.......................... 96.00

A. Budas, Cleveland, 
Ohio 7 s. ir 3 d.............. 67.50

J. Busilas, Port Carbon, 
Pa. 12 s................................ 36.00

J. Matukienė, Westville, 
III. 6 s. ir 1 d.................... 18.50

A. Majauskas, Toluca,
III. 2 s. ir 4 d. ... r----------  16.00

J. Guzevičienė, Eenld, 
III. 3 s. ir 1 d...................... 9.50

P. Matusevičius, Kingston,
Pa. 4 s. ir 4 d.......................... 28.00

A. Bastys, Pittston, 
Pa. 5 s. ir 5 d.................. 34-00

J. Duda, Simpson, 
Pa. 3 s. ir 2 d.................... 20.00

I. Gužauskas, Dayton,
Ohio 2 s. ir t d...........................12.00

J. Keršis, Worcester,
Mass, to s. ir 5 d.................. 54-00

J. Bindokas, Virden, 
ill. J s. ir 2 d. .:.............  20.00

M. Jocienė, Philadelphia, 
Pa. T s. ir 5 d. .................. 11.00

P. Armonaitis, Cleveland, 
0**3 1 s. ir t d.................. 14.00

J. Lesčauskas. Kenosha, 
Wis. 2 s. ir 3 d. .............. 15.00

A. Mozeris, Terre Haute,
Ind. 4 s. ir 4 d...................... 56.00

P. Poricienė, Racine, Wis. 4 d. 2.60
A. Leščinskas, Tamaqua, 

Pa. 6 s.................................. 54-00
A. Vaičiūnas, Chicago, Ilk 8 s. 24x10

A. Murauskas, Baltimore, 
Md. 2 s: ir 3'd. .......... 1500'

M. Klučinskienė, Mahanoy
City, Pa. 12 s.......................... 7200

J. Šnaiderienė, May view,
Pa. 5 s. ir 2 d............. 48.00••• < • 4J. Vasiliauskas, Library, 
Pa. 1 s. ir 1 d. .................. *0.50

J. Mockevičius, Detroit, 
Mich. 2 s. ir 5 d............. *2-75

P. Kloga, Springfield, 
III. 2 s. ir 5 d...................... 17.00

J. Simukonis, Pittston, 
Pa. 10 s. ir 4 d.................. 32-O°

p. Druskiene, Grand Rapids, 
Mich. 16 s......... ................... 48.00

(J. Sebeckienė, .Westville,
111. 6 s........................................ tyOQ

J. Valuckis, Chicago,
III. i s. ir 1 d. ‘........................ 7-00

V. Vasiliauskienė, Library, 
Pa. 2 s. ir 4 d. ............... 16.00

A. Simutis, Indiana
Harbor, Ind. 5* š. ir 5 d. • - 70.00

K. Ruškis, New York,
N. Y". 9 s. Ir 4 d. .............. 116.00

L Viaktaris, Plymouth,
Pa. 8 s. ir 3 d....................... 104.00

E. Grigaravičienė, Kingston, 
Pa. 7 s. ir 3 d......................... 45-00

K. Mažutienė, Westville,
III. 5 s. ir 5 d. . ................... 26.25

M. Barisienė, Leechburg, 
Pa. 20 s................................ 8800

J. Poderis, Springfield,
III. 2 s. ir 5 d. ................ 34 00

J. Janulis, Pittsburgh, Pa. 5 s. įo.oo
J. Simokas, Herrin, 

III. 1 s. ir t d...................... 7-0°
V. Gričėnasi N. S. Pittsburgh, 

Pa. 3 s. ir 2 d. ... .......... 26.00
J. Stanevičius, Danbury, 

Conn, u s............................ 132.00
A. Jurašienė, Worcester, 

Mass. 6 s. ... ’................... 36.00
D. Bučis, Chicago, 

Iii. 10 s. ir 5 d.................. 65.00
O. Daukšienė, Chicago, 

Ill. 4 s.................................. 24.00
A. Ciganavičienė, Grand

Rapids, Mich. 2 s. ir 2 d- 1400
J. Baravikas, Worcester, 

Mass, i s. ir 2 d. .............. 16.00
D. Lagunavičius, Tamaqua,

Pa. 3 s..........................  9-00
R. Martinkienė, Harrisburg, 

1)1. 3 s. ir 3 d...................... 42.00
U. Mikelaitienė, Benld, 

111. 2 s. ir t d...................... 6.50
J.1 Čužas, S. Chicago, Ill. 4 s. 12.00
E. Povilaitienė, Nanty Glo,

Pa. 4 s. ir 3 d........................ 27.00
J. \7ilkas, Hartford, 

Conn. 4 s........................... 18.00
L Coax, Du Bois, Pa. 1 S; 6.00
O. Spezia, Westville, Tll. 1 s. 12.00
M. Pačiriskienė, Lawrence, 

Mass. 4 s........ ................  — 36.00
P. Lutas, Dorchester,

Mass.- 17 s. ir 3 d. .............. 88-5®
Q. Čepulienė, Worcester,

Mass. 9 s. ir 3d. . ...... 114.00
B. Joneliunienė, Greenfield,

Mass. 3 s................................  27.0d
M. Domash, St. Louis,

Mo. 7 s. ir 2 d. -................  66.00
J. I ūkas, Hartford, ‘ ‘

Conn. 3 s. .,........ ...z. 24.00
N. Mockus, Los Angeles,

Cal 5 s. ir 3 d. ... .............. 33<»
E. Kavalus ir A. Segantis, 

Girardville, Pa. 3 s. ir 2 d- 10.00
E. Jankauskienė, Athens, 

111. 2 s' ir 4 d. ............ 16.00
J. Šidlauskas, Harrisburg, 

III. 5 d. ..........i...'............ 500
C. Kinkienė, Mąhanoy

City, Pa. 12 si ir 1 d............ 36.50
T. Vasiliauskas, Library, 

Pa. 5 s. .............. 1500
\\ Raščiukas, Alliance, 

Ohio 3 s. ir 1 d................ 3800
O. Y’akavonienė, Ąuburn,

Me. i s. ir 5 d.......................... 9-0°
D. Stadulis, Wilkes Barre,

Pa. 1 s. ir 2 d......................... 9°°
Z. Žilvitienė, Chicago,

III. 13 s. ir 1 d.'................. *13-25
T. Starulienė, N. S. Pittsburgh, 

Pa. 2 s. ir 2 d..........10.50
J. Čirvinskas, Spring Valley, 

Ill. 5 s. ir t d.................... 2325
K. Arcikauskas, Grand
Rapids, Mich, i s. .................. 9-°°

* * j • i -c «M. Salaševtčius, Spring Valley,
III. 5 s. ir 2 d. . . 38.25

A. Petkus, Chicago,
III. 2 s. ir 4 d........................ 18.75

P. Džiaugis, Mahanoy
City, Pa. 4 s. i^'įj’d.............. 2I-75

J. Pitonis, Cleveland, 
Ohio i s. ir 3 d..................... 9-°°

P. Gedbutas, Spring Valley,
III. i s. ir 4 d. ...................... 20.00

A. Jocis, Spring Valley,
111. 10 s. ir 1 ................ 45-75

A. Ivanauskas, S. Boston,
Mass. 2 s.................................. 12.00

K. Bardauskas, Westvale, 
m. 3 k ... ‘.... i^-oo

J. Jankauskas, Pittsburgh, 
Pa. 5 s. ir 2 * 4. ................ I$.oo

J. Malinauskas, Chicago,
Ill. 7 s. ir 3 <£. .......... 33.75

J. Stankus, Maspeth,
tf. Y. 1 s. ir 4 d.......... 15-00

P. Vilutienė, Rhinelander, 
Wis. 13 s. ir ' *----- 82.00

A. Tareitienė, Danbury, 
Conn. 11 s. ............ 59-00

S. Lukošius, Chicago,
III. 4 s. ir 5 4- ...................... 43-50

A. Vaičiūnienė, Spring Valley,
■' 111. 20 9000
D. Baniulis. Terryville,

Conn? 3 s. ...J....................... 18.00
E. Černauskas, Springfield,

Ill. i s. ..*....'... .12.00
B. Balsienė, W. Frąnkfort,
’ nt 7 s--ąsm

i > 4--,/

A. Masilionienė, S. Boston,
Mass. 4 s.................................. 24.00

J. Gurkšnis, Jeannette,
Pą. 1 s. ir 3 d.......................... *4 00

P. Kiskienė, Ambridge, Pa. 1 d- *-0O 
A. Baniulis, Brooklyn,

' tN. Y. 3 s................................ 18.00
J. Džiaugienė, Worcester,

Mass. lų s. ir 3 d.................... 73-50
S. Makarauskas, Spriųgfield,

III. 2 si ...............   12.00
J. Tautkus, Syracuse,

Jf. Y. 12 s................................ 7200
J. Švantneris, Seltzer,
’ Pa. 2 s. ir 2 d.' ................. 14.00
U. Žemaitienė, Chicago,

Jll. 7 s. ir 3 d........................ 22.50
P.’ Kučinskąs, Jąėkspn,

Mich. 2 s. ir i' d.................... *3-00
A. Zinkevičius, .Plains,

Pa. 5 s. ir 5 d.  .................. 35-00
O. Šimkienė, E. St. Louis,

Ill., 8 s. ir 2 d. ...................... 49 00
P. Urbonas, Shenandoah,

Pa. 4 s. ir 4 d.......................... 21.50
J. Šiaulinskienė, Spring

Valley, Ill. 6 s. ir 2 d.......... 3800
O. Bružienę, Harrisburg,

Ill. 3 s. ir 1 d. ....’............ 38.00
J. Degesiunas, Worcester,

Mass, i s. ir 1 d........................ 7-°°
J. Božienė, Frackville,

Pa. 3 s. ir 3 d. ...................... 3*-5O
K- Aresonas, Miners Mills,

Ęa. 13 s. ir 2 d............ .. ■ • • 4°-°o
M. Aleksa, Kingston,

Pa. 1 s. ir 2 d. ...................... 16.00
A. Pranskevičius, Wilkes

parre, Pa. 6 s. ir 1 d.......... 55-00
O. “P'dviląitienė, Worcester,

Mass. I s. ir 4 d...................... 10.00
S. Valinčius, Waterbury,

Conn. 2 s. ir 2 d. ........... . ... 13 00
J. Sinkevičienė, Pittston,

pa. 4 s. .............    24.00
V. Merkelis, Chicago,

Ill. 6 s. ir 2 d.......................... 3700
O. ‘ Grigienė, Shenandoah,

Pa. 1 s. ....................................... 6.00
J.! Bagdis, Worcester,

Mass. 7 s. ir 4 d.................. 46.00
P. 1 Latakas, Worcester,

Jda'ss. 2 s. - .......................... 12.00
E. Žilionis, Meridan,

Conn. 1 s.................................... 6.00
L. Valaitienė, Greenfield,

Mass. 4 s. ir 5 d. ................... 39-00
B. Rymšiutė, Joliet,

Jll. 2 s. ir 4 d...................... 24.00
J.' Tauras, Worcester,

Mass. 5 s. ir 5 d...................... 52.50
D. Gybienė, Greenfield,

Mass. I s. ir 1 d. .................. 7-00
O. Mažeikienė, Hartford,-

Conn. 3 s. ir 3 d................. ...  42 00

< Viso — $4,390.25

Atlyginta organizatoriams:
J. Mačiulis, Waukegan, Ill. .. 3*-75
M. -Zigman, Port Carbon, Pa. '21.00 
J? Virbickas, Pittsburgh, Pa. *i-75
V. 'Vaitkimskas, Danbury, Conn. 6.00
J. Ramoška, Akrėn, Ohio 5-75
J. Kinderienė ir O. Evalga,

Amfondį'f’, Pa............................. 4O°
A. Siminas, Wilsonville, Ill. .. 2.00
C. Pikelis, ‘Pittsbi: gh, Pa. ....... ^3-50
J. Lekys, Dorchester, Mass. .. 29.25 
J. Polter, Cleveland, Ohio .. 22.50
P. Gribienė, Chicago,. Ill. .... 20.00
W. Shedlow, Jamaica, N. Y. 11.50 
J* Verbila, Cleveland, Ohio .. 11.25 
M. Šubonis, Youngstown, Ohio 7.50 
J. Šiugždinis, W. Frankfort, Ill. 4.25 
S. Kučinskas, Lowell, Mass. 41.50
B. Valantinas, Chicago, Ill. .. 1400
J. Andruska, Chicago, Ill. ... 13.50 
j. Tvaronaitis, S. Manchester,

Conn............................................... 8.00
P. Labanauskas, Hartford,

Conn. ...................   525
K. Krivickas, Philadelphia, Pa. 5.00 
M. Šeštokas ir A. Tamelis,

Melrose Park, Ill. .................. 500

Viso — $314.25

Algos:
K. P. Gugis, Chicago, Ill. 150.00
F. J. Bagbčius,

So. Boston, Mass................... 100.00
M. J. Yinikas,

New York, N. Y.................... 196.00
S. E. Viiaitis,

New York, N. Y.....................  196.00
P. Bajoras,

New Y’ork, N. Y.................. 146.20
M- L'. Vasil,

New York, N. Y.................. 146.20
K. J. Paulauskas, *

New York, N- Y. ..._____ *65.25
M. 'Ausnute,

New York, N. Y.................. *39-50
N. pietariutė,

New York, N. Y.................. 116.25
A. Karkauskiutė,

Niexfr Y6rk,‘ N. Y.................. **5-50
B. Vizbariutė,'

New York, N. Yr.................. 112.75
H. Miliauskiutė,

New Y’ork, N. Y’.................. 1*7-25
A. Pupeliutė,

New York, N. Y.................. *94-50
O. Aušriutė,

New York, N. Y.................. 98.50
O. Zinkiutė,

New York, N. Y.......... ........... 6.00

Viso — $1,909.90

Pašelpos iš N. ir N. Fondo: '•*4 r h .'5 » •’
M. Bagonienė, Plains, Pa. .. io.oo
J. Butkevičienė, Worcester,

Masš.- V............ 10.00
P. Pakalnienė, S. Manchester,

Conn. —.............   10.00
S. Rykužienė, Mohawk, N. Y. io.oq
K. ‘iraK Pockevicins, Pittsburgh,

Pa. 10.00

___ " . ...... • - ----
V. Giraitis, Grąiid Rapids,

Mich................1000
K. Kasperaitis, Waterbury,

Conn............................   to.oo
A. Drachmas, Pittston, Pa. •• 8.00 
E. Ambrose, Spring Valley’, Hl- 5 00 
O. Burneckienė, Morgan, Pa. 5-°o 
E. Butkevičienė, Kingston, Pa. 5-°° 
O. Dambrauskienė, Wyoming,

Pa. ..................---- 5-00
J. Grybienė, Wilkes Barre, Pa. 5-°b 
J. Ivanauskienė, Joliet, 111.......... 5-°°
I. Ivoškienė, New Kensington,

Pa....................  5-QP
U. Jacevičienė, Coal Centre, Pa. 5-0°
J. Juozapaitienė, Springfield, HI- 5-00 
NJ. Juraitė, Grand Rapids,

Mich.................... ........................... 5-00
M. Jusčienė, Springfield, Hl- 5-00 
M. Kanapkienė, Plymouth, Pa- 5-00 
M. Kavaliauskienė, Pittston, Pa. 5.00 
E. Kielienė, Lawrence, Mass. . ■ 5 00
R. Marcinkevičiepė, PittstOP.

Pa. ...:........-i...............--•• 5-00
M. Miliauskienė, Waterbury,

Conn.............................................. 5-00
V. Radzvilienė, Pittston, Pa. .. 5-°° 
O. Pakštienė, Detroit, Mich. .. 5-00
O. Rulinskiutė, Pittston, Pa. . ■ 5 °o
K. Rupeikiutė, New Y ork, N. Y . 5.00
E. Šedlauskienė, Lorain, Ohio 5-°o 
M. Sidabrienė, Madison, Ill. ••• 5-°o 
A. Skiečienė, Pittston, Pa.......... 5-00
M. Slavėnienė, Wilkes Barre,

Pa.................... .............................. 5 00
M. Staniukinienė, Kingston, Pa. 500 
J. Tamulionienė, Pittston, Pa. 5.00 
M. Tolubienė, Wilkes Barre, Pa. 5.00 
M. yizujienė, Toluca, III.......... 500
R. Zdanavičienė, Lowell, Mass. 5.00 
A. ir J. Mizarai, Shenandoah,

Pa........................ ..;........... - ■••• 5-00
A. Dudinskas, Herrin, Ill.......... 5-00
J. Gečas, Cleveland, Ohio .... 5-oo 
V. Gilys, Denver, Colo. ....... 5-00
P. Januška, Pittsburgh, Pa. ■■ 500
J. Kožičius, So. Fork, Pa.......... 5-00
A. Kvedaras, Kenosha, Wis. .. 5-00 
M. Lietukas, Springfield, Ill; . • 5 00 
J. Lukas, Detroit, Mich. ...... 500 
P. Mačiulis, Silver Creek, Pa. 5.00 
M. Mikelionis, Luzerne, Pa. .. 5-00 
J. Montvila, Plains, Pa.............. 5-00
P. Paleckis, Buckner, Ill.......... 5-°o
J. Paulius, Fountain, Mich. .... 500 
M. Rumševičius, Spring

Valley, Ill.................. '................ 5-00
K. Ruzgis, Chicago, Ill.............. 5-bo
I. Šimaitis, Morgan, Pa........... 5-°°
P. Slipka, Hartford, Conn.......... 5-90
K. Ūselis, W. Frankfort, HI- •• 5-°°

Viso — $3*8.00

Sų^rląžiptos mokestys:
M. Kiguoliene, WiHces Barre,

PA. ........................ ...................... 4 00
K. Vaitkus, New Kensington,

Pa..................  70
A. Vaitkus, New Kensington,

Pa. .............. ....\............. : -30
M. Kurtz, Shenandoah, Pa. .. 2.35 
J. Stanaitis, Dearborn, Mich. .. 6.20 
SLA. 116 kp., Kingston, Pa. .. 300
J. ZinTantąs, Hardwitk, Mass. 2.49
A. Boywood, Rumford, Me. .... 2.67 
P. Vitkus, Akron, Ohio .......... *-*5

Viso — $22.86

Kelionė ir sugaištys:
K. P. Gugis, Chicago, Ill. .. 122.50
F. J. Bagočius,

So. Boston, Mass.................... 66.07

Viso — $188.57

„Tėvynės” reikaluose:
Postmaster, New Y’ork, N. Y. 61.02 
Lithuanian Press Corp.,

Brooklyn, N. Y. .............. . * 10.00
St. Raymond Paper Ltd.,

Montreal, r Can. ■ 67.80
Consolidated Edison Co.,

New Y ork, N. Y...................  21.40
Publishers Photo Engraving

Co., New York, N. Y. ...... 2.00 
„Tėvynės* krasa, etc............... I37-00

- ’ Viso — 399-22

Įvairus išmokėjimai:
Woodward & Fondiller Inc.,

New York, N. Y.................. 204.75
The Northern Trust Co.,

Chicago, Ill........................................ *8
Raštinės reikalai ..........   36-75
Appraiseriams .. . ... ................... 10.00
Išlaidos Valst. rap.  ............. 35-25
Išlaidos akturiniem darbam 35ooo
Collector of Internal Revenue 94.62
N. Y. Unemployment Iflš.’ 1 71 •

Fund ..............I................... *95-75
Valstijoms .........................  20.00
SLA. Albumo Fondui

paskolinti pinigai ............ 3,000.00
Popiera spaudos darbams, etę. 70.QP 
Krasa, tel. ir tel. ...................... 98.08
Literatūra ..................................... 2.08
Pašaliniai darbai ........................ 8.‘t6
SLA. nuosavybių reikaluose 1,897.45 
Nuošimčiai ...........       ' 251.18,

Viso — $6,274.25 
7 į- - ’• ,

Paskolos ir investmentai:
P. Chaplik, So. Boston,

Mass. (Pirmo ’mortg.
paskola) ...........   4,000.00

S. Simakauskas, So. Boston, 
Mass. (Pirmo niortg.
paskola) ............1............... 2,000.00

S. Pauras, So. Boston, Mass. -
(Pirmo mortg.' paskola) 5,500.00

Įsigijimas bondsų ’............. . 24487.50

Viso kovo mėn. $55>723^7 
i' ' b i '

Pirmo Bertainio Išmokėjimų 
Sutrauka: ” *'

Pomirtinių . $28,094.07
pašelpos ligoje .................. *3.54450
Atlygintą organizatoriams 500.75 
Algos .i......'............ 5,234.70
Pašelpos iš N. ir N. Fondo 916.00 
Sugrąžintos mokestys .... 100.91
Kelionės ir sugaištys ........ 423.07
„Tėvypės” reikaluose .... *,557-63
Įvairus išmokėjimai 
(smulkmeniškai paaiš­
kinta gale kiekvieno 
mėn. po antgalviu

„Įvąirųs išmokėjimai”) 11,676.69
Pančios SLA. nariams-

bedarbiams ...........   9.64
Paskolps ir investmentai 41,987.50

Viso — $104,045.46 
Išskyrus paskolas SLA.

nariams-bedarbiams .... 9.64
Išskyrus pirmo mortgičiaus 17,500.00 
Išskyras bpndsps .............. 24,487.50

Viso išmokėta $62,048.32 
Gruodžio 31 d., 1936 m.

pinigų buvo .................. 1,716,018.33
Sausio, vasario ir kovo*

1936 m. įėjo .......  80,067.88

Viso — $1,796,086.21
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į S.L.A. REIKALAI |
PRANEŠIMAS SLA. IO-TO 

APSKRIČIO KUOPOMS.
Dešimto apskričio pusmetinis 

suvažiavimas yra šaukiamas 
birželio 6 d., 10 vai. ryte. Vie­
ta — Geboy’s Parke, 9047 W. 
Greenfield Ave., West Allis, 
Wis. (Milwaukee miesto vaka­
rinę dalį taip vadina).

Prašau visų 10-to apskričio 
kuopų išrinkti delegatus ir iš­
rinktuosius kviečiu į pažymėtą 
vietą laikų suvažiuoti. Kaip pa­
prastai pusmetiniai suvažiavi­
mai ne taip svarbus, vienok su­
važiavus pasitarti reikia: iške­
liamos naujos mintys ir pats 
veikimas kaip paties apskr., 
taip ir kuopų pagyvėja. Kaipo 
priedą prie šio pranešimo .tu­
riu priminti, jog po suvažiavi* 
mo SLA. 177 kuopa ruošia 
linksmą pikniką. I^ųs privalu­
mas ši pikniką remti skaitlingu 
atsilankymu. Randasi salė .šo­
kiams ir visi svečiai bus pilniau 
šiai pavaišinti. Visi; esate kvie­
čiami atvažiuoti i pikniką.

M. Kasparaitis.

LAIŠ ILL KDOPŪ 
DAIBUOTES
HAĘTFORP, CONN
• 4 t • ■ C 4, ‘ < • * •

žinios Iš Lietuvių Gyvenimo.
Gegužio 16 d. buvo rengiamas 

lietuvių pirmasis piknikas pa­
minėjimui 20 metų sukaktuvių 
nuo suorganizavimo Lietuvių 
Draugijų Sąryšio, bet urnai 
Connecticut upė išsiveržė ir 
lietuvių parką užsėmė, taip kad 
šiltoj ir saulėtoj dienoj pikni­
kas neįvyko. Gaila padėto dar­
bo ir draugijų prisirengimo. 
Bet už tai tą pačią dieną, va­
kare, parapijos mokyklos salėje 
draugai buvo surengę „parę” 
pagerbimui Petro Mikalausko 
ir jo žmonos 20 metų ženybi- 
nio gyvenimo. Petras Mikalaus­
kas yra SLA. narys ir vietos 
kuopoje daug ’ pasidarbavęs, 
taigi daug lietuvių dalyvavo, 
gardžiai užkando, pašoko, pa­
dainavo ir jubiliejantams gra- 
žilį dovanėlių sutelkė.

Gegužio 15 d- Karolis Meilius 
(krautūvninkas) šu žmona iš­
važiavo Į Lietuvą (laivu Euro­
pa) 2—3 mėnesiams atostogų. 
Marė Meilienė Amerikoje gimus 
ir Lietuvą pamatys pirmu sy­
kiu. Laivakorte ir kitais daly­
kais patarnavo vietos agentas 
Jonas Sekys.

Gegužio 30, biiželio 6 ir 13 
bus vietinių pašelpinių draugi­
jų piknikai Lietuvių Parke, o 
birželio 20 d. pripuola metinis 
piknikas SLA. 124 kuopos; yra 
atspausdintos knygelės ir lei­
džiama dovanoms gerų dalykų. 
GeisŪna, kad visi ftartfordo lie 
tuviai tų knygelių įsigytų ir 
piknike dalyvautų, nes bus pik- 
nikas labai gražus ir draugiš­
kais,' nežiūrint kad ir vienas

Sausio, vasario ir kovo
1936 m. išmokėta .......... 62,048.32

Lieka — $ 1,734.037 89

SLA. Turto Sudėtis:

SLA. Namas ...................... $50.000.00
Nejudonios Nuosavybės .. 365.11841
Mortgages (Paskolos) ... 404,785.00
V. S. Bondsai .................... 30,000.00
Sekuracijos ir Bondsai ... 83/.36341
Inventorius (Spaust, ir tt.) 8,049.85
Pinigai Taupomose

Sąskaitose ......................... 32,945.92
Pinigai Einamose

Sąskaitose ....................... 113,895.75
Administratoriaus Sąskaitoj e 1,500.00
Paskolos Moksleiviams .. 8,010.00
Paskolos SLA. nariams- 

bedarbiams .................. 9.329 54

Viso — $1,860,997.88
Skirtumas įkainuotos 
vertės nuosavybių virš

užmokėtos kainos .... $219,316.59

Bendrai viso $2.080,314.47

M. J. Vinikas,
SLA. Sekretorius.

valdybos narys (pirmininkas) 
„tautiškam Susivienijimui” ir 
priešingas (žiūrėkite jo koresp. 
„Amerikos Lietuvy”, geg. 1 d.). 
Musų kuopoje visi nariai laiko­
si ir nė vienas „nepasitraukė iš 
priežasties šios organizacijos 
vadų netikusios vadovybės”, 
nes tokių „vadų” Pildomoje Ta­
ryboje nėra, o kad „tautiškas 
Susivienijimas kitados buvo 
stiprus Conn, valstijoj”, tai jis 
stiprus i.r dabar, o gal dar ir 
stipresnis, vadovaujant gerai ir 
išmintingai apskričio valdybai. 
O kad SLA. Pild. Taryboj nė­
ra „vadų”, tai turbut dėlto, kad 
(Daugiau SLA. reikalų ant 6 pusi.)

I S. L A. KALENDORIUS Į 
I KUOPŲ BEI APSKRIČIŲ i 

Į PARENGIMAI! 
niiiniiuiiiniiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiirti'tiiiiiiiS 
WORCESTER, MASS. — SLA. 57 

kuopa rengia pirmą šio pavasario 
pikniką sekmadieny, birželio 7 d., 
Maironio Parkę. Pradžia 1. valan­
dą popietų. Gros gera muzika. Bus 
galima gerai pasišokti. Bus gero 
alaus ir skanių užkandžių. Kvie­
čiame visus kuopos narius ir visus 
apylinkės lietuvius dalyvauti pir­
mame šio pavasario piknike. At­
silankę nesigailėsite, nes vieta gra- 
ri ir galėsite pasimaudyti. Ar lis, 
ar ne — piknikas Įvyks.

—o—
GRAND RAPIDS, MICH. — SLA. 

60 kuopa rengia didelį pikniką bir­
želio 6 d., E. Girniaus parke-pa- 
violiocie. Tai bus pirmutinis pava­
sarinis piknikas. Bus gera proga 
vietiniams ir apylinkės lietuviams 
pasilinksminti ir su savo draugais 
bei pažįstamais susieiti. Bus geras 
orkestras, gardžių užkandžių ir gė­
rimų, todėl šia proga prašome vi­
sus pasinaudoti. Piknikas prasidės 
priešpiet. Visus atsilankyti kvie­
čia — Rengėjai.

GLENDALE-CARNEGIE, FA. — 
SLA. 323 kuopa rengia pikniką De­
coration Day, gegužio 31 d., Pu­
laski Parke, Carnegie, Pa. Prasi­
dės 1 vai. popietų ir trauksis iki 
vėlai vakare. Griežš Surpauskio 
Orkestras amerikoniškus ir lietu­
viškus šokius. Kviečiame vietinius 
ir apylinkės lietuvius ir lietuvaites 
atsilankyti ir praleisti linksmai 
dieną su mumis. — Rengimo Ko­
misija.

PITTSBURGH, PA. — SLA. 3-čio 
apskričio metinis parengimas-pik- 
nikas įvyks birželio 6 d., 1 vai. po­
pietų, Adomo Sode. Vieta visįems 
yra gerai žinoma. Kiekvienos šio 
apskričio kuopos ir Susivienijimo 
nario yra pareigą dalyvauti tame 
piknike ir susitikti visus atvyku­
sius svečius iš Pittsburgho ir toli­
mesnių kolonijų: Visi yra širdingai 
kviečiami šiame piknike dalyvauti 
ir linksmai laiką praleistų — J. X-
M., Kom. pirm.

Kasia Sasiriakimai
C. -Y # * * •

Cleveland, Ohio. — SLA. 136 kuo­
pos spccialis susirinkimas įvyks ge­
gužio 31 d., 7:30 vai. vakare. Lietu­
vių Salėj. Visi nariai ir narės kvie­
čiami dalyvauti, nes yra rengiamas 
piknikas liepos 4 dieną, tai turėsime 
svarbių reikalų aptarimui. Ateidami 
atsiveskite savo draugus, drauges ir 
pažįstamus prirašyti prie SLA. 136 
kuopos. S. Čerauka, sekr.

6
New York, N. Y. — SLA 126 

kuopdli pusmetinis susirinkimą-; įvyks 
birželio 4 dieną, 8 valandą vakare, 
SLA. Centro Raštinėje, 307 West 
30-th Street, New York City. Visi 
nariai ir narės kviečiami atsilankyti 
laiku, kad greičiau galėt ūme užbaig­
ti susirinkimą, nes po susirinkimui 
bus draugiškas paikalhėjimas su ma­
žais užkandžiais ir gėrimais. Neuž­
mirškite užsimokėti mėnesines 1110- 
keslis, kad neliktumet suspenduoti, 
o vėliau išbraukti iš organizacijos. 
Ateidami atsiveskite savo draugus, 
drauges ir pažįstamus prirašyti prie
SI.A. 126 kuopos.

A. Pupeliutė, sekr.

Nanticoke, Pa. — SLA. 12 kuopos 
mėnesinis susirinkimas įvyks birželio 
6 d.. 1:30 valandą popietų, i.. Stan­
kevičiaus svetainėj. Nepamirškite vi­
si draugai atsilankyti, nes yra svar­
bių dalykų aptarimui. Užsimokėkite 
mėnesines duokles, kad neliktumet 
suspenduoti, o vėliau išbraukti is or­
ganizacijos. B. Kvedaravičius, *ekr.

Mahanoy City, Pa — SLA. 211 
kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks 
birželio 6 d., paprastu laiku, K. oi
C. Svetainėj, \\ . Mahanoy Avė. Vi­
si nariai ir narės malonėkite atsilan­
kyti ir užsimokėti mėnesines mokes­
tis. Atsiveskite savo draugus prira­
šyti prie SLA. 211 kuopos.

A. Ramanauskas, st kr.

Norwood. Mass. — SLA. 13* kuo­
pos pusinvtinis susirinkimas įvyks 
birželio 1 d., 7 vai. vakare, Lietuvių 
svetainėj, 13-th St. ir George Avė. 
Visi nariai kviečiami būtinai daly­
vauti, nes turime daug svarbių rei­
kalų aptarimui kuopos, apskričio ir 
visos organizacijos naudai. Atsives­
kite savo draugus prirašyti prie S
L. A. 131 kuopos. Užsimokėkite mė­
nesines duokles, kad neliktumet sus­
penduoti. P. Mučinskas, sekr.

Worcester, Mass. — SLA 57 kuo­
pos pusmetinis susirinkimą^ įvyks 1 
dieną birželio. 7:30 vai. vakare, L. 
U. K. svetainėje, 12 Vernon St. Vi­
si nariai ir narės malonėkite daly­
vauti, nes tai bus vienas iš svarbiau­
sių susirinkimų šiuo metu. Ateidami 
atsiveskite savo sunus, dukteris, 
draugus ir pažįstamus prirašyti prie 
SLA. 57 kuopos. Neužmirškite užsi­
mokėti mėnesines duokles, kad :ie- 
liktmnet suspenduoti.

Korespondentai.

Sweet Valley, Pa. — SLA. 291 
kuopos susirinkimas įvyks birželio 
13 d., 2 vai. popietų. pas Nienius. 
Visi nariai ir narės malonėkite atsi­
lankyti, nes yra svarbių reikalų ap­
tarimui. Marė Nienius, sekr.
= — ______________ ---------------- 1 ■ - ■ —•

Musu Profesionalai, 
Specialistai ir

Biznieriai
MUSŲ ADVOKATAI

ADV. F. J. BAGOČIUS,
„Keleivio” Name,
255 W. Broadway, 
So. Boston, Mass. 
Valandos kasdien: 9 iki 7.

ADV. JOHN B. BORDEN, 
2201 W. Cermak Road, 
Chicago, Ill. Kasdien 9 iki 5. 
Pirmadieniais, trečiadieniais ir 
penktadieniais vak. 6—8.

ADV. JOSEPH J. GRISH, 
4631 So. Ashland Avenue, 
Chicago, Ill. 
Res. 6515 So. Rockwell St 
Tel.: Boulevard 2800.

ADV. K. P. GUGIS,
Ofisas: 127 No. Dearborn St. 
Chicago, HL Kamb.: 1431-1434. 
Nanruose: 3323 So. Halsted St. 
Vakarais: 6 iki 8:30.

ADV. C. VOKETAITIS
50 Court Street, 
Brooklyn, N. Y.
Tel.: TRiangle 5-3622

MUSŲ GYDYTOJAI

DR. V. S. NARES, 
Medikas ir Chirurgas, 
2420 Marquette Road, 
Chicago, IU. Vai.: 1—3 ir 7—9 
Tel. Hemlock 8151

DR. J. S. STANESLOW, 
Medikas ir Chirurgas, 
SLA. Daktaras Kvotėjas, 
95 No. Main Street, 
Waterbury, Conn.

DR. G. J. TARULIS,
Osteopatas Gydytojas, 
6331 So. Halsted St, 
Chicago, HL
Valandos: 10—5 ir 7—9.
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S L A. Reikalai
f Tąsa nuo 5 pusi.)

Pramogų komisija iki šiol 
nieko nebuvo surengus ir šiame 
susirinkime oficialiai atisista-

tasai pirmininkas-reporteris ne 
buvo išrinktas 1932 m. i Piki. 
Tarybos Sekretorius? Nors jau 
praėjo 5 metai, bet jis vis dar 
kerštauja.

Taipgi tame pačiame „Am. 
Liet.” numery užkabina ir 
II rtfordo Lietuvių Draugijų 
S r ”ŠĮ. kuris „eina regreso ke­
liu” ir kad Sąryšio „vadovy>)č- 
je mažai smegenų teturima”, 
n.at turbūt dėlto, kad Sąryšio 
valdyboje randasi jam nepatin­
kamų asmenų. Tai vėl kerštas,

tydino nuo savo tolimesnių pa­
reigų.

Išrinkti du atst ai dalyvau­
ti Lietuvos sportininkus susi­
tikti kviečiamam seimeliui nie­
ko neraportavo, nes Ant. šaulys 
negalėjo dalyvauti, o Juozas 
Kazlauskas nebuvo atėjęs j su­
sirinkimą.

Ši kartą nebuvo nei jokių su­
sirgimų raportuota.

Iš 152 kuopos, j šią kuopą 
persikėlė du nariai: A. Mureika 
ir J. Sherry.

nors Są-yšio Draugijų atstovy­
bėje nariai jam, tam reporte­
riui, nėra nieko blogo padarę. 
Be to, Sąsyšys nėra jokia orga­
nizacija, i>et vien 5 draugijų 
išrinkti atstovai (po 2 iš kiek­
vienos), kurie rūpinasi užlai­
kyti Lietuvių Parką East Hart­
forde ir tie dešinu žmonių 
parko reikalais rūpinasi jau 
per 20 motų. Ir tie 10 atstovu 
dirba tiktai tą, ką tos 5 drau­
gijos savo nutarimuose nurodo. 
Tame Sąryšy priklauso ir SLA. 
124 kuopa, nes yra įdėjus $200 
( Ivi akcijas), tai turbūt ir S. 
L. A. 121 kp. eina „regreso ke­
liu”, nes turi du atstovu: Stasį 
Brazauską ir Kazį Valiacką.

Bet Hartfordo lietuviai tokių 
šlamštu ir tokių raštų nepaiso, 
kur teisybė minama po kojų ir 
kur vien tik kerštas ir piktažo- 
džiavimai matosi. K. žet.

Rengiamasi Prie Išvažiavimo.

Reikia pasakyt, kad jau nors 
syki ši kuopa sutiko paruošti 
savo nariams gražų ir linksmą 
išvažiavimą. Susirinkime buvo 
kilęs klausimas, kodėl ši kuopa, 

; būdama šiuo laiku tokia gausi 
‘ nariais, beveik nieko nesuren­
gia. Buvo net prirodyta, kaip 
kitose lietuviu kolonijose SLA.

i kuopos daug smarkiau veikia ir 
kaip tose kuopose paaugina sa­
vuosius iždus.

j Susirinkimas paruošimui iš­
važiavimo išrinko sekančius na- 

j rius j komisiją: Jonas Aimo- 
i nas, Petras Macys ii- ponia Še- 
i rienė.! Ateinantis mėnesinis susirin­
kimas Įvyks ketvirtadieny, bir-

■ želio 3 d.. Piliečiu Kliube. Pra- 
soma visus narius atsilankyti.

I

i Vincas J. Vyšnius,
SLA. 38 kp. prot. rast.

nes bus apkalbėjimas, kaip ir 
kokiu budu reikės pasiekti pik­
niko vietą. Yra labai pageidau­
jama, kad visi nariai dalyvau- 

■ tų, nes tai bus vienintelis musų 
išvažiavimas. Jeigu norite, kad 
jis butų pasekmingas, tai tu­
rite visi dalyvauti susirinkime 
ir išvažiavime. Kiekvienas at­
siveskite ir bent po vieną nau­
ją kandidatą į SLA. prirašyti.

Clevelande laikai jau žymiai 
pasigerino ir žmonių upas y-a 
linksmesnis ir gyvesnis viešuo­
se pasirodymuose.

J. P. Yuraitis,
—

PITTSBURGH, PA. 
Pranešimas SLA. 40 Kuopos 

Nariams.
Kadangi birželio 6 d. bus S. 

L. A. 3-či0 ąpskričio piknikas, 
o 40 kuopos valdybos didžiuma 
yra ir apskričio valdyboj, tai 
kuopos mėnesinis susirinkimas 
Įvyks antrą nedėldienį birželio 
13 d., tuo pačiu laiku ir toj pa­
čioj vietoj.

Tad visi nariai malonėkite ne 
pamiršti 6 d. birželio būti ap­
skričio piknike, kuris Įvyks 
Adomo Sode, o 13 d. 40 kuopos 
susirinkime.

O jei kas turite svarbių rei­
kalų, kaip kad ligoniai ar ligo­
nių lankytojai, tai malonėkite 
kreiptis į finansų raštininką 
žemiau paduotu antrašu:

V. J. Količienė,
2222 Forbes St., 

Pittsburgh, Pa.

skritys turės suvažiavimą bir­
želio 6 dieną musų kuopos glo­
boj, todėl reikės išrinkti dele­
gatus i suvažiavimą ir gaspa- 
dines pagaminimui pietų dele­
gatams. Gerbiamieji, mes tu­
rime pasidarbuoti, nes žinome, 
kad 10 apskritys del mus yra 

i daug gero padaręs ir i šį suva­
žiavimą atvež 6 dolerius del 
musų kuopos. Tai pelnas nuo 

I pavasarinio parengimo.
Taipgi, kaip žinote, tą pačią 

dieną bus musų kuopos pikni­
kas, todėl reikės išrinkti darbi­
ninkus prie visokių darbų, o jei 
turėsime ganėtinai darbininkų, 
tai ir pasekmės bus geros. Pik­
nikas įvyks Geboy’s Parke,

į 9047 Greenfield Ave. Highway 
’ 59 galima privažiuoti. Važiuo-' 
ijant Well’s karais, reikia išlip- 
! ti ant 90-th ar 92-nd St. ir ei- 
ti i šiaurę.

j Toliau, kaip žinote, mes ne- 
! turime nutarimų sekretoriaus, 
todėl butų malonu matyti, kad 
kas nors šiame susirinkime ■ 
toms pareigoms apsiimtų. Ger­
biamieji, argi mes pasiduosime 
likimui? Musų kuopa turi virš 
30 narių ir mes taip gražiai su­
gyvename, bet negalime gauti 
raštininko kelis žodžius į pro­
tokolų knygą įrašyti. Dar kar­
tą, prašau visų į tą susirinki­
mą skaitlingai atsilankyti.

J. A. Bitukus,
-------------------—............... ..................... ............................. ■■■■■■-............... ---------------------------------

ĮVAIRIOS žinios
Iš AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO

BROOKLYN, N. Y.
Iš SLA. 38 Kp. Darbuotės. , 
SLA. 38 kuopos mėnesinis j 

susirinkimas buvo ketvirtadie-

CLEVELAND, OHIO.
Iš SLA. 14 Kp. Susirinkimo.

SLA. 14 kp. susirinkime, lai-

GREENFIELD, MASS.
Pirmas Piknikas.

ny, geg. 6 d., 1937 m.. Ameri­
kos Lietuvių Piliečių Kliubo Sa­
lėje, 280 Union Avė, prie Litu- 
anica Square, Brooklyn, N. Y. 
Susirinkimą atidarė ir vedė kp. 
pirm., Vincas Michelšonas.

Buvo gauta ir susirinkimui 
skaitvta du laiškai. Vienas nuo

kytame gegužio 5 d., narių su- 
i si rinko pusėtinas skaitlius, šiais 
i laikais kuopos susirinkimai bu- 
į na trumpi, nes visi nariai yra 
ramus ir nekelia bereikalingų 
klausimų.

Buvo prisiųstas laiškas-atsi- 
šaukimas nuo Lietuviu Balso

SLA. Jubiliejaus Komisijos, 
pranešant šiai kuopai, kad Ju­
biliejinis Albumas jau y.,* at­
spausdintas ir jau galima pasi­
imti. Kadangi kuopa pasiliko 
kalta Jubiliejiniam Komitetui 5 
dolerius už atvaizdo padidinimą 
Albume, susirinkimas vienbal­
siai nutarė d a mokėti tuos 5 do­
lerius.

Antras laiškas buvo niuo 
Lithuanian-American Publi­
shers of the Voice (Balsas). 
Užkviečia kuopos narius prisi­
dėti prie išleidimo mėnesinio 
žurnalo, kuris išeis anglų kal- 
lx>j. Susirinkimas didžiuma bal­
sų nubalsavo paaukoti $5.00.

(Lithuanian-American Publi­
shers, Brooklyn, N. Y.). Pagei­
daujama materiales paramos iš 
leisti žurnalą del lietuvių jau­
nuolių angliškoje kalboje, supa­
žindinti jaunuolius su Lietuvos 
istorija ir tt. Laiškas tapo pri­
imtas ir atidėtas ant toliau del 
pasiteiravimo su SLA. kitomis 

į kuopomis, kaip ir kokiu budu 
j tam užmanymui pritarti ir pa- 
I gelbėti.

Pikniko komisija raportavo, 
kad daržą via paėmę liepos 11 
d. Martinkaus vietą, Chagrin 
Falls. • Todėl nariai malonėkite 
atsilankyti į sekamą susirinki­
mą birželio 2 d., Lietuvių Svet.,

SLA. 297 kuopa rengia pir­
mą pikniką gegužio 30 dieną. 
Tai reiškia mus kuopa atidarys 
vasaros pradžią. Piknikas Į- 
vyks dideliame Franklin Coun­
ty’ Parke. Gabus mus kuopos 
darbuotojai: J. Tamoševičius ir 
Juozas Andriulevičiu dirba iš­
sijuosę, kad patenkinti publiką 
šiame didžiuliame piknike ir 
kviečia visas kuopas iš apylin- 

■ kės — Keene, N. H., Athol, 
' Mass., Sandarland, Mass., East- 
I •j hamtGGT, Mass, ir visus brolius 
j i.r seseris dalyvauti ir praleisti 
; laiką prie geros muzikos. Ne­
praleiskite šios progos ir atsi­
lankykite.

SO. MILWAUKEE, WIS. 
j Atsišaukimas Į SLA. 177 Kp.

Narius.
Gerbiamieji, pirmiausiai pra- 

' sau visų pribūti į SLA. 177 kuo 
• pos susirinkimą, kuris įvyks 
i pirmą dieną birželio. Bus tai 
, labai svarbus susirinkimas. I
i Kaip jau žinote, SLA. 10 ap­

MIKO PETRAUSKO PAMI­
NĖJIMAS.

Musų nenuilstančių meninin­
kių: Z. Vitaitienės, M. Strums- 
kienės ir V. Tamkiutės sumany­
mu ir kitų vietos menininkų bei 
velionio Miko Petrausko drau­
gų pritarimu, gegužio 19 d., 
Amerikos Lietuvių Piliečių 
Kliubo salėje, 280 Union Avė., 
Brooklyn, N. Y., surengta Mi­
ko Petrausko gedulo vakaras.

Vakaro vedėju buvo „Tėvy­
nės” redaktorius, p. S. E. Vitai- 
tis, kuris pasakė Įžanginę kal­
bą ir vykusiai apibudino a. a. 
M. Pearausko nuveiktus lietu­
vių tautai darbus. Programas 
atidaryta Lietuvos Himnu, kurį 
sugiedojo Lietuvos Dainos An­
samblis ir publika. Po to vienos 
minutės stovėjimu pagerbta 
vėl. M. Petrauskas.

Po šių Įžanginių ceremonijų 
sekė programas, kurį pildė augs 
čiau minimas ansamblis, vado­
vaujamas p-lės V. Tamkiutės; 
K. Hoffmanas, P.- Stankūnas, 
Z. Vitaitienė, M.; Strumskienė, 
E. Atkošaitienė, M. česnavičiu- 
tė ir p-lė V. Tamkiutė. Dainuo­
ta solo, duetai ir, pabaigoje, iš­
traukos iš operos „Birutė”. 
Tarpvidury grogramo kompozi­
torius J. Žilevičius davė pas­
kaitą apie vėl. M. Petrausko 
darbus, Programe pildyta tik 
velionio Petrausko kuriniai.

Programas, galima sakyti, 
pavyko labai gerai. Ypač gra­
žiai išėjo „Skambančios Sty­
gos”, ką atliko p. Z. Vitaitiesiė 
su p-le V. Tamkiutė ir pati pa­
baiga — ištraukos iš „Biru­
tės”: „Lietuvos Dievaičiai” ir 
„Vienybėj, Vienybėj”, šią dalį

j išpildė Lietuvos Dainos Ansam­
blis ir visi programe dalyvavę 
artistai.

Kompozitoriaus, p. J. Žilevi­
čiaus, paskaita apie vėl. Miką 
Pearauską nors buvo ilgoka, 
bet tokia įdomi, kad visi susi­
rinkusieji (rinktinė-inteligen- 
tiska publika) jos išklausė ra­
miai ir prelegentui širdingai 
padėkojo gausiais aplodismen­
tais.

Kaslink publikos — jos ga­
lėjo būti daugiau. Taip gal bu­
vo todėl, kad parengimas reng­
ta šiokios dienos vakare, kas 
pas mus nėra priprasta.

Sumanytojoms už parengimą 
priklauso didelė padėka. Ren- 
gėjos-rengėjai taipgi užsitar­
nauja didelio kredito už gražų 
scenos įrengimą. Scenoje buvo 
išstatytas didelis vėl. M. Pet­
rausko paveikslas, kurį pagami­
no fotografas R. Kručas. Pa­
veikslas buvo apjuostas balsu 
ir juodu kaspynais. Prie pat pa­
veikslo stovėjo Lietuvos vėlia­
va, o kitoje pusėje scenos Ame­
rikos vėliava. Priešais gi pa­
veikslą buvo išstatyta didelis 
gyvų gėlių bukietas. Scenoje ir 
prie scenos ant pagrindų buvo 
dvi didelės painios, kurias pas­
kolino gėlininkas J. Stelmokas.

Bendrai imant, parengimas 
darė gražaus Įspūdžio. Rep.

Suvažiavime dalyvavo šie at­
stovai: Peabody—M. Petkus ir 
V. Usevičius; Lynn—J. Ginkus, 
A. Stationis, J. Kelmonis ir K. 
Praitis; Haverhill — J. Valuke­
vičius, J. Masevičius ir Jonas 
Valukevičius; Lowell — R. 
Ainoris, S. Saulėnas, J. Rusas. 
S. Stadalnikas ir S. Kundrotas.

Suvienytų 4-rių kliubų išva­
žiavimas įvyks 29 d. rugpiučio. 
Vyriausiu rengėju išrinktas J. 
Valukevičius ir pagelbininkai - iš 
kitų kliubų po vieną ypatą. šis 
išvažiavimas bus Haverhill kliu 
1)0 kempėje. Koresp.

Lietuva Krepšinio 
Meisteris
f Tąsa nuo i pusi.) 

nizacijų ir visuomenės. Daugy­
bė organizacijų buvo atvyku­
sios su vėliavomis. Orkestrai 
nenutraukdami grojo maršus, 
o minios jaunuomenės nugalė­
tojus sportininkus mėtė gėlė­
mis. Nugalėtojai buvo padabin­
ti laurų vainikais.

Vos tik išlipus iš traukinio, 
sveikinimo žodi tarė Kūno Kul­
tūros Rūmų direktorius Augus- 
tauskas. Toliau Į nugalėtojus 
sportininkus sveikinimo kalbas 
pasakė Kauno burmistras A. 
Merkys, kariuomenės atstovas 
pulk, šarauskis, šaunų Sąjun­
gos vadas pulk. Saladžius, „Jau 
nosios Lietuvos” vadas adv. 
Grebliauskas, LFLS atstovas 
inž. K. Bulota, Savanorių Są­
jungos pirmininkas ats. pulk. 
Gužas ir studentijos atstovas 
ASK pirmininkas P. Lukišiu- 
nas. Visos kalbos nopertraukia-

NESVEIKI INKSTAI?
Pūslė Erzinama? Nusišlapinimas 

Apsunkintas?
Kun. Jonas rekomen­

duoja Ki-retic I’h ske­
lės (Tablets), kurios 
palengvins tokia skau­
džią padėti, taipgi strė­
nų skaudėjimą ir ne­
migos naktis prašalins 
lengvai, saugiai ir grei­
tai! Kam ilgiau kan­
kintis? l’žsisakvkite dėžute Ki-retic 
1 ab'cts šiandien. Nesitikit pinigu 
Užmokėsite pastoriui $1.25 kuomet 
pristatys vaisius. Iškirpkite ši skel­
bimą ir pasiųskite šiandien i:

KI-RETIC CO.. Dept. T.
529 Hudson St., New York. N. Y.

I ANT PARDAVIMO

LIETUVOJE, Tauragės mie- 
|ste parsiduoda elektros stotis, 
malūnas ir lentpiuvė. Įmonės 
varomos vandens jėga.

Kreipkitės sekamu antrašu:

PRANAS STONČIUS, 
TAURAGĖ.

I Jlhuania.

ATSITIKIME DIDELIO
IŠBĖRIMO

1 ar kitu odos ligų, naudokite Marvan 
Dermopathic Salve ir tuojau uarvsi- 

; te. Šis vaistas staigiai sulaiko niežė­
jimą ir akstiną evdvina. Yra saugus 
ir pa-itikėtinas. Pasitenkinimas ga­
rantuojamas arba pinigai gražinami.

Į Puodelis t>oc. Du svk didesnio puo- 
i <1. lis — i doleris. Mes prisiusime C 
; O. D., o iųs užsimokėsite laiškane- 
i šiui, kuoim t jums atne.> t žsisakyki- 
j lt- šiandien.

Marvan Laboratory, Inc., Dept. E.
407 East 6-th St., New York. N. Y.

Kenčiantiems Plaučių 
Ligomis

TEISME NEPAŽINO SAVO 
ŽMONOS.

New Yorko anglų spauda iš 
gegužio 25 d. pranešė sekamą 
Įdomybę :

Adolfas Renkė, 28 metų am­
žiaus, gyvenantis 144 West 
103-rd St., New Yorke, ir jo 
žmona Rožė, 27 metų amžiaus,

NEW YORK TELEPHONE COMPANY

MAN TAIP SMAGU.
KAD JUS GALITE ATEITI

| MANO PUOTA!

KUOMET JUS TURIT 
PUOTĄ.. .

Greičiausias ir lengviausias būdas svečius 
j puotą pasikviesti tai telefonu. Pašau­
kus telefonu, jus tuojau sužinosite, kas 
gali ir kas negali ateiti. Tikrenybėje, per 
visą dieną telefonas gali sutaupyti daug 
jūsų laiko ir žingsnių — ypač gali pagel­
bėti jums susipirkti ir pasirinkti įvairius 
reikmenis. Jus sužinosite, kad apsimoka 
siekti telefoną pirm siekimo kepurės.

TELEFOKUOKITE
UŽKVIETIMUS DARYDAMI

vakar prisipažino kaltais Jungt. 
Valst. District Teisine, kuria­
me jie buvo kaltinami kaipo su­
sitarusieji apgauti valdžią ne­
tikru susituokimu. Renkė, lie­
tuvis, apsivedė trys metai atgal 
tikslu gauti pirmenybę turinčią 
vizą, kaipo Amerikos pilietės 
vyras.

Teisme paaiškėjo, kad Renkė 
nepažino savo žmonos. Pamatęs 
moterį teismo kambary jis pa­
klausė beilifo: „Ar ta ponia yra 
mano žmona?” Gavęs užtikrini­
mą, kad ji yra jo žmona, jis 
pasiaiškino, kad nėra jos matęs 
nuo vedybų dienos. Teisėjas 
Vincent L. Leibell teismo nuo­
sprendžio išnešimą atidėjo ligi 
birželio 7 d.

PEABODY, MASS.
Kliubų Suvažiavimas ir

. Parengimai.
■ čia Įvyko atstovų 4-rių kliu- 
; bu suvažiavimas. Tapo aptarta 
i ir paskirstyta kiekvieno kliubo 
gegužei diena. Išvažiavimai pra 
sidės iš eilės: Lynno kliubo bus 

j 6 d. birželio, Peabody kliubo— 
• 20 d. birželio, bus laikomas 
jLowellio kliubo kempėje. Lo- 
wellio kliubo išvažiavimas i- 
vyks 11 d. liepos, o Haverhillio 
kliubo bus vėliausia ir diena 
dar nepaskirta.

mai lydimos buvo milžiniškų 
ovacijų nugalėtojams.

Nugalėjusios komandos kapi-j 
tonas Feliksas Kriaučiūnas, tar­
damas sportišką žodi organiza- i 
ei jų ir visuomenės minioms, pa­
žymėjo, kad sportininkai nuo­
širdžiai dėkuoja už tokį gražų 
sutikimą, jie atliko tai, ką tu-1 
rėjo atlikti, laimėjo tai ko Lie­
tuva norėjo laimėti. Kriaučiūno • 
žodžius palydėjo ištisa audra Į 
ovacijų.

Iš stoties sportininkai nuga- ; 
lėtoj ai buvo išnešti ant rankų, j 
Nuolatinės ovacijos ir lietus 
žydinčių gėlių vis nesiliovė.' 
Daugtukstantinė minia degte: 
jdegė audringu gražios pergalės 
laimėjimo entuziazmu, matėsi. Į 
kad pergyvenama ypatingas ! 
džiaugsmas. Entuziazmą dar 
daugiau padidino žemai skris-' 
darni ir gėles barstydami Lietu-, 
vos aero kliubo lėktuvai.

Paskui nugalėtojus sportinin­
kus išsitiesė ilga kelių kilomet­
rų džiūgaujančios minios eise­
na. Eisena su nugalėtojais pa­
traukė į Kūno Kultūros Rumus. 
Sportininkai nugalėtojai buvo 
vežami atidengtuose automobi­
liuose.

Tą patį grįžimo vakarą spor­
tininkai nugalėtojai atvyko prie 
Vytauto Didžiojo muziejaus ir 
atidavė pagarbą Nežinomam; 
Lietuvos Kareiviui, ant jo ka­
po uždėjo gyvų gėlių vani- Į 
kus. Tsh. i

Jei jus kankinatės džiovos, dusu­
liu, šalčiu, kosėjimu, bronchitu ir 
slogomis ar kitomis plaučių ligo­
mis, nieko nelaukiant bandykit 
|)r. F. 1. Simanovskio importuotą 
Š V E X TOJ O KALNO AR B AT A. 
Tai geriausias pasauly gamtos vais­
ias. Tūkstančiai dėkoja laiškais ir 
uiria šią nepaprastą šv. Kalno Ar­
batą. kuri palengvina daug žmo­
nėms. Prahos Kardinolas S. P. 
Skrbensky iš Bohemijos rašo:

Gerbiamas Dr. Simanovski: Jūsų 
Šv. Kalno Arbata yra tikra dovana 
kenčiančiai žmonijai. Dėkų už šiuos 
gamtos vaistus. Jais aš nusikračiau 
plaučių lipros. Dabar esu sveikas ir 
galiu jums išreikšti savo pilną pa­
de.ką.

Jo Šventenybė Popiežius Leonas 
XIII apdovanojo Šv. Petro Ordenu 
šios palengvinančios Šventojo Kalno 
Arbatos išradėją.

Pakelis jos kaštuoja tik SI 20. Pri­
siunčiama j namus. 6 pakeliai $600. 
Rašvkit ir reikalaukit:

E. G. Herb Co. Dp. L. 9.
784 Seneca Ave., Brooklyn, N. Y.

I Reumatizmas Sausgėlė Į 
E Nesikankykite savęs skaus- j 
ę Kaulų Gėlimu, arba Mėšlungiu : 
; — raumenų sukimu, nes skau- S 
z dėjimai ant patalo paguldo. z 
= CAPS ICO COMPOUND : 
= mortis lengvai prašalina virš- • 
= minėtas ligas; mums šiandien : 
ž daugybė žmonių siunčia padė- : 
X kavones pasveikę. Kaina 50c., :
= per paštą 55c. ar dvi už $1.05. :
S Dukart tvirtesnė ?ęc. :
I Knvga: „ŠALTINIS SVEI- :
= KATOS” augalais gydytis, kai- Į
ž na SO centų.
= JUSTIN KULIS
E 3’59 South Halated Street, : 
= CHICAGO. ILL.

IMH

7 Dienos Į LIETUVĄ
ANT

BREMEN-EUROPA
Greiti traukimai prie pat laivų BREMEN ir EUROPA 

Bremerhavene užtikrina patogią kelionę j Kauną. 
Arba keliaukite populiariais ekspresiniais laivais

COLUMBUS
HANSA DEUTSCHLAND
HAMBURG NEW YORK

Patogus geležinkeliais susisiekimas iš Bremeno ar Hamburgo 
Mes pagelbėsime jums išgauti svečių ir immigra-

cijos vizas del jūsų giminių iš Europos.
Informacijų- klauskite pas vietinį agentą arba

HAMBURG.AMERICAN LINE


